

	ESTUDIOS Y DOCUMENTOS PREVIOS SOLICITUD DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	Código: GC-PR-003-FR-008	
	Macroproceso: Gestión de Recursos	Versión: 06	
	Proceso: Gestión Contractual	Fecha de Aprobación: 05/03/2020	

**ESTUDIOS Y DOCUMENTOS PREVIOS – SOLICITUD DE ADQUISICIÓN
DE BIENES Y SERVICIOS**

Dependencia Solicitante: Centro de Bienestar Institucional

3-01-002-02-01-03-0005- 00 Otros

Rubro: medicamentos n.c.p. para uso humano
terapéutico o profiláctico

Fecha: Abril de 2023

**Funcionario responsable del
proceso en la dependencia:** José Ignacio Palacios Osma

1. DEFINICIÓN DE LA NECESIDAD (OBJETO DEL CONTRATO)

Contratar el suministro de insumos para el servicio odontológico que presta el centro de bienestar institucional en las diferentes sedes de la universidad, de acuerdo con las condiciones y especificaciones previstas en los presentes términos y condiciones

2. JUSTIFICACIÓN DEL PROCESO DE SELECCIÓN

La Universidad Distrital Francisco José de Caldas debe garantizar los procesos misionales del Centro de Bienestar Institucional enmarcados en el Plan Estratégico de Desarrollo 2018- 2030 para dar continuidad a los programas, procesos, procedimientos y actividades orientadas a la comunidad universitaria.

Dentro de las metas, se resalta el trabajo por mantener y elevar la acreditación institucional de alta calidad y alcanzar el reconocimiento internacional, lograr aumento en la satisfacción entre los miembros de la comunidad universitaria frente a las expectativas del bienestar estudiantil y los programas que desde allí se ofrecen. En ese sentido y teniendo en cuenta que Bienestar Institucional tiene como funciones de la dependencia establecidas en el Acuerdo 010 de 1996 por el cual se expide el Estatuto de Bienestar Institucional el cual establece que es deber de la Universidad, y del Centro de Bienestar Institucional en particular, adelantar programas de bienestar entendidos como el conjunto de actividades que se orientan al desarrollo físico, psico-afectivo, espiritual y social de la comunidad universitaria (...) y (...) Estimular y fomentar la adopción de una cultura del desarrollo y prevención de la salud física, mental y anímica de los integrantes de la Universidad,

De esta manera se requiere dar continuidad a los programas, procesos, procedimientos y actividades orientadas a la comunidad universitaria, en cuanto a la prestación de servicios de salud de alta calidad, para la Universidad Distrital es una prioridad dentro de la política de brindar atención oportuna e integral a sus estudiantes y funcionarios. Así las cosas, se debe tener en cuenta que el centro de bienestar institucional tiene la responsabilidad de tomar las

	ESTUDIOS Y DOCUMENTOS PREVIOS SOLICITUD DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	Código: GC-PR-003-FR-008	
	Macroproceso: Gestión de Recursos	Versión: 06	
	Proceso: Gestión Contractual	Fecha de Aprobación: 05/03/2020	

acciones pertinentes y necesarias para garantizar la prestación continua de los servicios odontológicos para la comunidad universitaria.

Por lo expuesto, es necesario y pertinente iniciar el proceso de selección del contratista debido a la importancia que reviste para la comunidad universitaria.

3. RAZONES DE CONVENIENCIA Y OPORTUNIDAD (marque X si el contrato está vigente)

Objeto	Contrato Vigente		Oportunidad		
	Sí	No	Fecha de Inicio	Fecha Final	Plazo Máx. de Inicio Nuevo Contrato
Contratar el suministro de insumos para el servicio odontológico que presta el centro de bienestar institucional en las diferentes sedes de la universidad, de acuerdo con las condiciones y especificaciones previstas en los presentes términos y condiciones		X			15 días

4. EVALUACIÓN DE LOS POSIBLES RIESGOS (La tipología de los riesgos que podrían ser)

4.1. Riesgos previsibles con cargo al oferente ganador:

RIESGOS PREVISIBLES CON CARGO AL OFERENTE GANADOR		
Son los posibles hechos o circunstancias que por la naturaleza del contrato y de la actividad a ejecutar es factible su ocurrencia, esta corresponde a la estimación y asignación de los riesgos previsibles, así como su tipificación.		
RIESGO	POSIBLES CAUSAS	IMPACTO
Incumplimiento del Contratista en la ejecución del contrato	Atrasos y sobrecostos en la prestación del servicio por imprevisión y mala planificación del oferente ganador respecto del control de inventarios y del personal disponible.	Moderado
	Mala interpretación del Contratista del Pliego de Condiciones o del contrato que se firmare	
	La mala calidad del servicio suministrado.	
	La carencia de medidas de seguridad industrial apropiadas por el Contratista ganador del presente proceso de selección, a favor de la conservación de las condiciones físicas y mentales de sus trabajadores, la comunidad	

 UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS	ESTUDIOS Y DOCUMENTOS PREVIOS SOLICITUD DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	Código: GC-PR-003-FR-008	 SIGUD <small>Sistema Integrado de Gestión</small>
	Macroproceso: Gestión de Recursos	Versión: 06	
	Proceso: Gestión Contractual	Fecha de Aprobación: 05/03/2020	

	<p>universitaria, así como de terceras personas que activa o pasivamente tenga alguna relación.</p> <p>El incumplimiento de lo establecido en el Pliego de Condiciones, el incumplimiento de la oferta presentada al cierre del proceso de selección, el incumplimiento de los posibles OTROSÍ que de común acuerdo se pacten con la Universidad Distrital, así como el contrato o los contratos que se deriven del proceso de selección.</p> <p>La no observancia de los criterios ambientales aplicables a este tipo de contratación.</p>	
<p>Incumplimiento del Contratista en el pago de salarios o de obligaciones para fiscales a favor del personal operativo a cargo</p>	<p>Mala planeación financiera u operativa del Contratista.</p> <p>Falta de infraestructura técnica del Contratista para realizar pagos de nómina.</p> <p>El no cumplimiento de la normatividad vigente (ARTICULO 50 LEY 789 DE 2002)</p>	Moderado
<p>Daños a muebles e inmuebles de propiedad de la Universidad por mal manejo del personal operativo del Contratista</p>	<p>Mal manejo de los inmuebles y muebles por desconocimiento, falta de precaución, no solicitar asesoría a la UD.</p> <p>Irresponsabilidad por parte del personal operativo</p> <p>No cumplimiento de las orientaciones impartidas por el Supervisor del contrato por parte de la Universidad, en el manejo de manifestaciones, revueltas y disturbios del orden público, sin importar los generadores de los mismos.</p> <p>Falta de capacitación al personal operativo por parte del oferente ganador.</p> <p>Causar daños a terceros derivados de imprevisión, mal manejo de equipos, y la no observancia de los protocolos de seguridad por parte del personal operativo del oferente ganador.</p>	Menor

4.2 Riesgos imprevisibles con cargo al oferente ganador:

RIESGOS IMPREVISIBLES CON CARGO AL OFERENTE GANADOR		
<p>Son aquellos hechos o circunstancias donde no es factible su previsión, es decir el acontecimiento de su ocurrencia, estos riesgos deberán estar considerados por parte de los oferentes en caso de que les sea adjudicado el contrato resultante de este proceso de selección.</p>		
RIESGO	POSIBLES CAUSAS	IMPACTO
Cambios normativos y/o tributarios.	Modificaciones intempestivas en el valor del SMMLV	Menor

 UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS	ESTUDIOS Y DOCUMENTOS PREVIOS SOLICITUD DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	Código: GC-PR-003-FR-008	 SIGUD <small>Sistema Integrado de Gestión</small>
	Macroproceso: Gestión de Recursos	Versión: 06	
	Proceso: Gestión Contractual	Fecha de Aprobación: 05/03/2020	

Sobrecostos en los precios de los productos básicos de la canasta familiar, ocasionado por guerras nacionales o internacionales	Atrasos y sobre costos en la entrega de los productos por imprevisión o mala planificación del ofertante ganador respecto del control de inventarios, impactando el costo de productos	Menor
Situaciones de salud pública y similares, que modifiquen las condiciones en que el contrato será ejecutado	Pandemias y otras situaciones que, por su capacidad de afectación del normal funcionamiento de la sociedad y del Estado, modifiquen drásticamente las condiciones en que el contrato debe ser ejecutado	Mayor
La variación de los precios de mercado, como resultado del impacto de nuevos impuestos, impactando, de paso, cualquier actividad relacionada con la ejecución del contrato.	Pandemias y otras situaciones que, por su capacidad de afectación del normal funcionamiento de la sociedad y del Estado, modifiquen drásticamente las condiciones en que el contrato debe ser ejecutado	Mayor

4.3 Riesgos previsibles a cargo de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas:

RIESGOS PREVISIBLES CON CARGO A LA UNIVERSIDAD DISTRITAL		
Son los posibles hechos o circunstancias que por la naturaleza del contrato y de la actividad a ejecutar es factible su ocurrencia, esta corresponde a la estimación y asignación de los riesgos previsibles, son riesgos previsibles a cargo de la Universidad Distrital.		
RIESGO	POSIBLES CAUSAS	IMPACTO
Incumplimiento de la Universidad Distrital en la ejecución del contrato.	El incumplimiento de sus obligaciones establecidas en el Pliego de Condiciones.	Menor
	El no pago del contrato, en la forma establecida, cualquiera sea la modalidad de esta contratación.	
	La no ejecución del contrato en la forma debida y establecida en el Pliego de Condiciones	
	La no comunicación permanente por parte del supervisor del contrato con el oferente ganador del proceso de selección que ocasione, demoras y tropiezos en el desarrollo del contrato que se firmare.	
	Cambiar las condiciones técnicas establecidas por los elementos a suministrar por parte del Contratista ganador del proceso de selección, sin comunicación y consulta previas con el mismo.	

5. JUSTIFICACIÓN DEL VALOR DEL CONTRATO - ANÁLISIS DEL MERCADO Y DEL SECTOR:

La Universidad Distrital Francisco José de Caldas, requiere se adelante el proceso de contratación y está interesada en recibir propuestas para “Contratar el suministro de insumos para el servicio odontológico que presta el centro de bienestar institucional en las diferentes sedes de la universidad, de acuerdo con las condiciones y especificaciones previstas en los presentes términos y condiciones”

 UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS	ESTUDIOS Y DOCUMENTOS PREVIOS SOLICITUD DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	Código: GC-PR-003-FR-008	 SIGUD <small>Sistema Integrado de Gestión</small>
	Macroproceso: Gestión de Recursos	Versión: 06	
	Proceso: Gestión Contractual	Fecha de Aprobación: 05/03/2020	

Dando cumplimiento a la Resolución 262 de 2015 "Por medio de la cual se reglamenta el Acuerdo 03 de 2015, Estatuto de Contratación de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas y se dictan otras disposiciones" título II Artículo 9 Estudios Previos y Artículo 11 Otros documentos necesarios para la contratación en esta etapa.

Actividades CIU-CLASIFICACIÓN INDUSTRIAL INTERNACIONAL UNIFORME:

CODI	DESCRIPCION
4645	Comercio al por mayor de productos farmacéuticos, medicinales, cosméticos y de tocador
4659	Comercio al por mayor de otros tipos de maquinaria y equipo n.c.p.
4719	Comercio al por menor en establecimientos no especializados, con surtido compuesto principal.
4773	Comercio al por menor de productos farmacéuticos y medicinales, cosméticos y artículos de tocador en establecimientos especializados

I. ANÁLISIS DE LA OFERTA

En desarrollo del estudio de mercado se solicitaron cotizaciones a proveedores activos en el Sistema de Registro Único de Personas y Banco de Proveedores ÁGORA de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas, que conforme a su naturaleza y objeto social puedan prestar el servicio requerido correspondiente a las actividades económicas descritas.

Se tomaron como criterios de búsqueda los siguientes: (i) proveedores inscritos en SECOP II, (ii) proveedores inscritos en AGORA, (iii) ubicación en Bogotá, obteniendo los siguientes resultados, como se puede ver en el siguiente cuadro:

NOMBRE	UBICACIÓN	MUNICIPIO
MYC SALUD SAS	BOGOTÁ	BOGOTÁ
BIOCOMERCIO	BOGOTÁ	BOGOTÁ
VAKCINY PHARMA	BOGOTÁ	BOGOTÁ
BIOCOMERCIO	BOGOTÁ	BOGOTÁ
COMERCIALIZADORA INTEGRAL	BOGOTÁ	BOGOTÁ
ORBIDENTAL SAS	BOGOTÁ	BOGOTÁ
DISPROQUILAB LTDA	BOGOTÁ	BOGOTÁ

 UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS	ESTUDIOS Y DOCUMENTOS PREVIOS SOLICITUD DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	Código: GC-PR-003-FR-008	 SIGUD Sistema Integrado de Gestión
	Macroproceso: Gestión de Recursos	Versión: 06	
	Proceso: Gestión Contractual	Fecha de Aprobación: 05/03/2020	

TABLA 2: DE ANÁLISIS DEL MERCADO – OFERTA

	Nombre de la Empresa cotizante	Objeto	Valor Ofrecido
1	ORBIDENTAL SAS	Contratar el suministro de insumos para el servicio médico que presta el centro de bienestar institucional en las diferentes sedes de la universidad, de acuerdo con las condiciones y especificaciones previstas en los presentes términos y condiciones	\$5.464.279
2	BICOMERCIO LTDA		\$5.751.540
3	3-60 MEDICAL COMPANY		\$6.693.238
4	SOUTH ING SAS		\$7.027.900
PROMEDIO			\$ 6.234.239

(*) Ver cotizaciones adjuntas

Para realizar el análisis de mercado, se solicitaron cotizaciones teniendo como referencia una (1) unidad por cada elemento. Lo anterior debido a que no es posible establecer previamente con exactitud cuántos elementos se requieren porque depende del gasto y las patologías tratadas, así mismo se da prioridad a los insumos que se requieran con más urgencia.

II. ANÁLISIS DE LA DEMANDA

TABLA 3: DE ANÁLISIS DEL MERCADO – DEMANDA – HISTÓRICO DE LA ENTIDAD

	Año	Entidad	Objeto	Plazo de Ejecución	Valor
1	2022	ORBIDENTAL SAS SC-1699-2022	CONTRATAR EL SUMINISTRO DE INSUMOS PARA EL SERVICIO MÉDICO QUE PRESTA EL CENTRO DE BIENESTAR INSTITUCIONAL EN LAS DIFERENTES SEDES DE LA UNIVERSIDAD, DE ACUERDO- (04- LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS EN LOS PRESENTES TÉRMINOS Y CONDICIO	3 MESES	\$30.000.000

 UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS	ESTUDIOS Y DOCUMENTOS PREVIOS SOLICITUD DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	Código: GC-PR-003-FR-008	 SIGUD <small>Garantiza la integridad de los procesos</small>
	Macroproceso: Gestión de Recursos	Versión: 06	
	Proceso: Gestión Contractual	Fecha de Aprobación: 05/03/2020	

	Año	Entidad	Objeto	Plazo de Ejecución	Valor
2	2019	ORBIDENTAL SAS 1332-2019	CONTRATAR EL SUMINISTRO DE INSUMOS PARA EL SERVICIO MÉDICO QUE PRESTA EL CENTRO'DE BIENESTAR INSTITUCIONAL ENLAS DIFERENTES SEDES DE LA UNIVERSIDAD, DE ACUERDO-(04-LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS EN LOS PRESENTES TÉRMINOS Y CONDICIO	10 MESES	\$25.000.000
3	2017	ORBIDENTAL SAS 1762-2017	CONTRATAR EL SUMINISTRO DE INSUMOS PARA EL SERVICIO MÉDICO QUE PRESTA EL CENTRO'DE BIENESTAR INSTITUCIONAL ENLAS DIFERENTES SEDES DE LA UNIVERSIDAD, DE ACUERDO-(04-LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS EN LOS PRESENTES TÉRMINOS Y CONDICIO	5 MESES	\$27.000.000

3 TABLA 4: DE ANÁLISIS DEL MERCADO - DEMANDA - OTRAS ENTIDADES Y/O EMPRESAS

Se consulta la base de datos de la página del SECOP encontrándose contratos de insumos médicos con otras entidades que se detallan en la siguiente tabla, para mostrar un análisis de la demanda en general:

NÚMERO DE PROCESO	TIPO DE PROCESO	ENTIDAD	OBJETO	DEPARTAMENTO Y MUNICIPIO	CUANTÍA	FECHA
CSM-2023-012	Contratación régimen especial	EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE SALUD NUESTRA SEÑORA DEL PILAR ESE	SUMINISTRO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA EL CENTRO DE SALUD NUESTRA SEÑORA DEL PILAR ESE DE ALDANA	Aldana Nariño COLOMBIA	23.282.578	13/04/2023
2023000520	Contratación régimen especial	CENTRO DE SALUD SAGRADO	SUMINISTRO DE MATERIALES E INSUMOS	Contadero Nariño COLOMBIA	1.534.911	19/04/2023

 UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS	ESTUDIOS Y DOCUMENTOS PREVIOS SOLICITUD DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	Código: GC-PR-003-FR-008	
	Macroproceso: Gestión de Recursos	Versión: 06	
	Proceso: Gestión Contractual	Fecha de Aprobación: 05/03/2020	

		CORAZON DE JESUS ESE CONTADERO	ODONTOLOGICOS CON DESTINO A LA DOTACION DE LA AREA ASISTENCIAL DEL CENTRO DE SALUD SAGRADO CORAZON DE JESUS E.S.E.			
2022-224	Contratación en régimen especial	E.S.E HOSPITAL SAN JORGE DE CALIMA EL DARIEN	SUMINISTRO DE REACTIVOS E INSUMOS ODONTOLOGICOS PARA LA E.S.E. HOSPITAL SAN JORGE DE CALIMA EL DARIÉN.	CALI	\$ 5.000.000	20/07/ 2022

6. PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO

El valor máximo de los servicios a adquirir será del presupuesto oficial inmerso en el Plan Anual de Adquisiciones de la Vigencia 2023 para asegurar prestación de este servicio es la suma de QUINCE MILLONES DE PESOS M.CTE (**\$15.000.000**) valor que incluye IVA e Impuesto al Consumo (si aplicare).

7. MARCO LEGAL

7.1. Al presente proceso y al contrato que de este se derive, le serán aplicables las normas contenidas en la Constitución Política, el Acuerdo 003 de 2015 del Consejo Superior Universitario "Por el cual se expide el Estatuto de Contratación de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas", la Resolución 262 de 2015 "Por medio de la cual se reglamenta el Acuerdo 003 de 2015" y el Estatuto de Contratación de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas y la Resolución No 629 de 2016, estas últimas expedidas por la Rectoría de la Universidad; y demás normas civiles y comerciales concordantes y en especial con toda la normatividad establecida para este fin. En virtud de la autonomía universitaria y del carácter de la Institución como ente Universitario Autónomo, consagrados en el Artículo 93 de la Ley 30 de 1992, el régimen de contratación de la Universidad Distrital y los contratos que suscriba la Universidad Distrital Francisco José de Caldas para el cumplimiento de su misión se rigen por las normas del derecho privado, y sus efectos estarán sujetos a las normas civiles y comerciales, según la naturaleza de los mismos. De conformidad con las normas de contratación interna, se hace saber a los proponentes que el particular que contrata con el Estado adquiere la calidad de colaborador del mismo en el logro de sus fines, razón por la que cumple una función social que implica obligaciones, sin perjuicio de los derechos que la Constitución y la ley le otorgan. En cuanto sean compatibles con la finalidad y los principios del Acuerdo 03 de 2015 y la Resolución 262 de 2015 (Estatuto

	ESTUDIOS Y DOCUMENTOS PREVIOS SOLICITUD DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	Código: GC-PR-003-FR-008	
	Macroproceso: Gestión de Recursos	Versión: 06	
	Proceso: Gestión Contractual	Fecha de Aprobación: 05/03/2020	

de Contratación de la UD), las normas que rigen los procedimientos y actuaciones en la función administrativa serán aplicables en las actuaciones contractuales y a falta de éstas regirán las disposiciones del código de procedimiento civil.

Adicionalmente se tendrán en cuenta las siguientes:

- La Resolución No 629 de 2016 (Manual de Supervisión e Interventoría de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas).
- Resolución de Rectoría No. 683 del 09 de diciembre de 2016, *“Por la cual se crea y se reglamenta el banco de proveedores en la Universidad Distrital Francisco José de Caldas”*.
- Manual del Sistema de Gestión de la Seguridad y Salud en el Trabajo SG-SST de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas, código: GDTH-MG-002 del 13 de febrero de 2018: <http://planeacion.udistrital.edu.co:8080/sigud/s/sgsst>

7.2. OTRAS DISPOSICIONES

- Ley 789 de 2002 El proponente del presente proceso de selección, deberá tener en cuenta lo señalado en la ley 789 de 2002, *“por la cual se dictan normas para apoyar el empleo y ampliar la protección social y se modifican algunos artículos del Código sustantivo del Trabajo”*, especialmente lo consignado en el artículo 50, para cuyo efecto deberá aportar con la propuesta: Certificación expedida por el Revisor Fiscal cuando este sea necesario de acuerdo con los requerimientos de la ley o por el Representante Legal cuando no se requiera Revisor Fiscal, donde se certifique el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensación Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje, conforme con lo exigido en el Capítulo II de los presentes Pliegos de Condiciones.
- Resolución 777 del 02 de junio de 2021 del Ministerio de Salud y protección Social *“Por medio de la cual se definen los criterios y condiciones para el desarrollo de actividades económicas, sociales y del Estado y se adopta el protocolo de bioseguridad para la ejecución de estas...”*

8. TIPO DE CONTRATO

El contrato a celebrar con el oferente ganador del proceso de selección será de: **ORDEN DE SERVICIOS**.

9. SUPERVISOR DEL CONTRATO

 UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS	ESTUDIOS Y DOCUMENTOS PREVIOS SOLICITUD DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	Código: GC-PR-003-FR-008	 SIGUD Sistema Integrado de Gestión
	Macroproceso: Gestión de Recursos	Versión: 06	
	Proceso: Gestión Contractual	Fecha de Aprobación: 05/03/2020	

El supervisor del contrato será: José Ignacio Palacios Osma
Cargo: Director Centro de Bienestar Institucional
Teléfono 3239300 Ext 1105
Correo electrónico: bienestarud@udistrital.edu.co
Contacto: José Ignacio Palacios Osma
Teléfono del contacto: 3239300 Ext 1105
Correo electrónico del contacto: bienestarud@udistrital.edu.co

10. TIPOS DE OFERTAS (marque con X en “Selección” las ofertas que podrían ser):

Tipo	Descripción	Selección
Totales	Propuestas totales, en las que se involucran todos los elementos a contratar y se evidencia con un solo precio ofertado (incluido IVA)	X
Parciales	En las que se involucran algunos elementos de la totalidad requerida y se admite que los oferentes puedan ofertar solo algunos elementos con una oferta de precio parcial (el IVA se puede discriminar o incluir en el precio ofertado). Recuerde que, si se aceptan las ofertas parciales, se pueden efectuar adjudicaciones parciales.	
Por Soluciones Integrales	Debe involucrar la totalidad de los elementos que se necesitan y se incluyen en ella	
Por precios unitarios	La adjudicación sería parcial dado que se adjudicaría cada uno de los ítems solicitados, a los oferentes que realicen la mejor oferta que normalmente es el menor precio	
Otra	Descríbala:	

11. PLAZO DEL CONTRATO:

El tiempo para realizar la actividad contratada:	Meses	3	Días	0
El tiempo para liquidar el contrato:	Meses	3	Días	0
TOTAL	Meses	6	Días	0

12. VALOR Y FORMA DE PAGO (marque con X en “Selección” la forma de pago del contrato)

Forma de Pago del Contrato	Selección
Total, contra entrega de los bienes o servicios contratados	

 UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS	ESTUDIOS Y DOCUMENTOS PREVIOS SOLICITUD DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	Código: GC-PR-003-FR-008	
	Macroproceso: Gestión de Recursos	Versión: 06	
	Proceso: Gestión Contractual	Fecha de Aprobación: 05/03/2020	

Parcial, a medida que el proveedor entregue los bienes y servicios contratados	X
Con anticipo económico	

 UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS	ESTUDIOS Y DOCUMENTOS PREVIOS SOLICITUD DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	Código: GC-PR-003-FR-008	 SIGUD <small>Garantía Integridad de Gestión</small>
	Macroproceso: Gestión de Recursos	Versión: 06	
	Proceso: Gestión Contractual	Fecha de Aprobación: 05/03/2020	

12.1. Reglamento para su desembolso y manejo:

La Universidad Distrital Francisco José de Caldas pagará al Contratista el valor del contrato contra entrega total de los servicios realizados, dentro de los treinta (30) días siguientes a la presentación de la factura la que se deberá acompañar de la certificación del cumplimiento a satisfacción expedida por el Supervisor del contrato y toda aquella documentación que para tal fin establezca la Universidad.

13. GARANTÍAS Y AMPAROS EXIGIBLES (marque con X en “Selección” las garantías y amparos exigibles)

Garantías y Amparos Exigibles	Selección
Póliza de Cumplimiento	X
Póliza de Calidad	X
Pago de Salarios y Prestaciones Sociales	NA
Responsabilidad Civil frente a terceros	NA

13.1. Justificación de las garantías y amparos exigibles:

El Contratista adjudicatario se obliga a constituir a favor de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas, las siguientes garantías:

- Una Garantía Única expedida por una entidad Bancaria o por una compañía de seguros legalmente establecida en Colombia y cuya póliza matriz haya sido aprobada por la Superintendencia Financiera; que ampare los siguientes riesgos:
- De cumplimiento: Deberá garantizar el cumplimiento general de la negociación, en cuantía equivalente al veinte por ciento (10%) del valor de la negociación y con una vigencia igual al plazo total de ejecución y tres (03) meses más.
- De calidad del servicio suministrado: Deberá garantizar la calidad de los servicios suministrados, en cuantía equivalente al veinte por ciento (20%) del valor de la negociación, con una vigencia igual al plazo total de ejecución y dieciocho (18) meses más.
- La garantía no podrá ser cancelada sin la autorización escrita de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas. El Contratista deberá cumplir con todos los requisitos necesarios para mantener vigente la garantía.
- Será a cargo del Contratista el pago oportuno de todas las primas y erogaciones de constitución y mantenimiento de la garantía. En caso de que haya necesidad de adicionar, prorrogar o suspender la ejecución de la negociación o en cualquier otro evento, el Contratista se obliga a modificar la garantía única de acuerdo con las normas legales vigentes.

 UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS	ESTUDIOS Y DOCUMENTOS PREVIOS SOLICITUD DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	Código: GC-PR-003-FR-008	 SIGUD Sistema Integrado de Gestión
	Macroproceso: Gestión de Recursos	Versión: 06	
	Proceso: Gestión Contractual	Fecha de Aprobación: 05/03/2020	

- Se precisa en todo caso que el recibo, revisión y aprobación de las garantías corresponde al Contratista que las solicita.

14. REQUISITOS PARA EVALUAR Y COMPARAR PROPUESTAS (marque con X en "Selección" los requisitos para evaluar y comparar propuestas y exponga con el profesional a cargo del proceso)

Aspectos a Evaluar	Calificación	Selección
Estudio Jurídico	Admisible / No admisible	X
Estudio Financiero	Admisible / No admisible	X
Estudio Técnico	Admisible / No admisible	X
Con puntaje por experiencia general	Puntaje	
Con puntaje por experiencia específica		
Con puntaje por mayor tiempo de garantía ofrecida	Puntaje	
Precio	A menor precio por ítem (con o sin intervalo de aceptación)	
Precio	A menor precio total de todos los ítems, Iva e impuesto al consumo incluidos	X
Precio	A menor precio por solución integral (con o sin intervalo de aceptación)	
Precio	Con utilización de media geométrica (adjudicación al que esté más cerca de la media geométrica)	
Precio	Con utilización de media aritmética (adjudicación al que esté más cerca de la media geométrica)	
Otras formas de evaluar	Señale cuales:	

15. DOCUMENTOS TÉCNICOS PROPUESTOS

Certificaciones Contractuales (marque con X en "Selección" la forma propuesta)		Selección
Tipo de experiencia a solicitar	General	
	Específica	
Número máximo de certificaciones a solicitar para experiencia general:		
Número máximo de certificaciones a solicitar para experiencia específica:		

Capacidad de Contratación		Valor
K de contratación general mínimo requerido para el proceso de selección:	SMMLV	
K de contratación residual mínimo requerido para el proceso de selección:	SMMLV	

 UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS	ESTUDIOS Y DOCUMENTOS PREVIOS SOLICITUD DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	Código: GC-PR-003-FR-008	 SIGUD Sistema Integrado de Gestión
	Macroproceso: Gestión de Recursos	Versión: 06	
	Proceso: Gestión Contractual	Fecha de Aprobación: 05/03/2020	

Marcas (marque con X en "Selección" la marca)	Selección
Por razones de compatibilidad de bienes y servicios anteriormente comprados para evitar malos funcionamientos	
Por razones de hacer efectiva una garantía, se deba contratar con la marca inicialmente adquirida	
Se presenta la posibilidad de obtener un producto que tenga iguales características técnicas en marcas diferentes. En este caso se deben relacionar un mínimo de marcas con características similares	
Otras Razones. Establezca:	

16. LISTADO GENERAL DE ELEMENTOS REQUERIDOS - FICHA TÉCNICA

El proponente deberá entregar una propuesta que contenga:

1. Requerimientos en cuanto al suministro de insumos

- ✓ Los dispositivos deberán contar con fecha máxima de vencimiento de un año.
- ✓ Los dispositivos deben venir mínimo en la presentación solicitada o mejorar las mismas.
- ✓ Cada insumo deberá enviar las fichas técnicas respectivas una vez se reciba a satisfacción el pedido.
- ✓ El proveedor deberá enviar las fichas técnicas de todos los insumos entregados.

Tipo	Nombre	Descripción	CANTIDAD
1	ACEITE PARA PIEZAS DE MANO	SPRAY X 500 ml	1
2	ACIDO ORTOFOSFÓRICO AL 37%	JERINGAS DE 3 A 5 GM	1
3	AGENTE ADHESIVO DENTAL BOND	FRASCO X 6 ml	1
4	AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE	GALON	1
5	AGUA OXIGENADA	FRASCO X 120ML	1
6	AGUJA CORTA	CAJA X 100 UNDS	1
7	AGUJA LARGA	CAJA X 100 UNDS	1
8	ALCOHOL ANTISEPTICO	FRASCO X 700 ML	1
9	ALGODÓN EN POMOS	BOLSA 100 GRAMOS	1
10	ALGODÓN ODONTOLÓGICO	BOLSA X 1000 Rollos	1
11	ALKAZYME	PAQUETE * 12 UND	1
12	ANESTESIA TOPICA GAROCAINA	FRASCO X 30 GRAMOS	1
13	APLICADORES MICROBRUST	CAJA X 100 UNDS	1
14	BANDA METALICA	ROLLO X 3 m	1
15	BARNIZ DE FLUOR	CAJA X 50 UNDS	1
16	BATAS DESECHABLES	unidad	1
17	BOLSA DE ESTERILIZAR	57 mm x 130 mm EN CAJA X 200 UND	1

 UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS	ESTUDIOS Y DOCUMENTOS PREVIOS SOLICITUD DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	Código: GC-PR-003-FR-008	 SIGUD <small>Sistema Integrado de Gestión</small>
	Macroproceso: Gestión de Recursos	Versión: 06	
	Proceso: Gestión Contractual	Fecha de Aprobación: 05/03/2020	

Tipo	Nombre	Descripción	CANTIDAD
18	BOLSA DE ESTERILIZAR	90 mm x 260 mm EN CAJA X 200 UND	1
19	CARETA (VISOR)	UNIDAD	1
20	CEMENTO DENTAL TEMPORAL	FRASCO X 40g	1
21	CEPILLO PARA LAVAR ESCUPIDERA	UNIDAD	1
22	CEPILLO PARA LAVAR INSTRUMENTAL	UNIDAD	1
23	CEPILLOS PROFILAXIS	CAJA X 144	1
24	CINTA TESTIGO	ROLLO X 50 m	1
25	CONTENEDOR TIPO GUARDIAN (RECIPIENTE RÍGIDO, HERMÉTICO Y DESECHABLE PARA RESIDUOS CORTOPUNZANTES DE TIPO HOSPITALARIO)	TARRO X 1,5 LT	1
26	CONTROL BIOLÓGICO	CAJA X 100	1
27	CONTROL QUÍMICO	CAJA X 200	1
28	COPAS PARA DISPENSAR EL ENJUAGUE BUCAL DESECHABLES	PQTE X 50	1
29	CUBETAS PARA FLUORGRANDES DESECHABLES	BOLSA X 12 UNDS	1
30	CUÑAS DE MADERA	BOLSA X 100	1
31	DESENSIBILIZANTE	FCO X 5 ML	1
32	DESINFECTANTE DE SUPERFICIES Z 3 FOME	750ml	1
33	DETARTROL	FRASCO X 60 ml	1
34	DETERGENTE AUTOCLAVE	FCO. X 500 CC	1
35	DISCOS SOFLEX	CAJA X 40	1
36	DISCOS SOFLEX	CAJA X 30	1
37	DYCAL	ESTUCHE	1
38	ENJUAGUE BUCAL CLORHEXIDINA	FRASCO X 2 LT	1
39	ESPEJO ORAL sin aumento No. 5	CAJA * 12 UNDS	1
40	EYECTORES	BOLSA X 100 UNDS	1
41	FLUOR GEL NEUTRO	FRASCO X 240 ml	1
42	FOSFATO DE ZINC	ESTUCHE	1
43	FP3	UNIDAD	1
44	FRESAS DE DIAMANTE SURTIDAS	ESTUCHE X 8 UNDS	1
45	FRESAS PARA PULIR RESINA BLANCA	ESTUCHE X 12 UNDS	1
46	GAFAS PROTECTORAS DE FOTOCURADO	UNIDAD	1
47	GASAS	PAQUETE X 200 UNDS	1
48	GEL ANTIBACTERIAL	FRASCO 500 ml	1
49	GLUTARALDEHÍDO	2.5% X LITRO	1
50	GORRO DESECHABLE	BOLSA X 100	1

 UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS	ESTUDIOS Y DOCUMENTOS PREVIOS SOLICITUD DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	Código: GC-PR-003-FR-008	 SIGUD <small>Sistema Integrado de Gestión</small>
	Macroproceso: Gestión de Recursos	Versión: 06	
	Proceso: Gestión Contractual	Fecha de Aprobación: 05/03/2020	

Tipo	Nombre	Descripción	CANTIDAD
51	GOTAS REVELADORAS DE PLACA	FRASCO 10 ML	1
52	GUANTES DE CAUCHO PARA LAVAR INSTRUMENTAL CALIBRE 35 (NO NEGROS)	PQTE X 2	1
53	GUANTES DE MANEJO LATEX TALLA M /S (NITRILO)	CAJA X 100 UNIDADES	1
54	HEMODENT	FRASCO 20 ML	1
55	HIDROXIDO DE CALCIO POLVO	FCO. X 10 GRS	1
56	HIPOCLORITO DE SODIO AL 5 %	1000ML	1
57	HIPOCLORITO DE SODIO PARA CONDUCTOS	FRASCO 1000 ml	1
58	HOJAS DE BISTURI # 15	CAJA X 100 UNDS	1
59	IONOMERO DE VIDRIO - BASE INTERMEDIA	CAJA X 9 gm	1
60	JABON ANTIBACTERIAL LIQUIDO	750ML	1
61	JERINGA DESECHABLE * 5 ML	CAJA * 100 UNIDADES	1
62	JUEGO DE INSTRUMENTAL BÁSICO	ESPEJO, PINZA ALGODONETA, CUCHARILLA,EXPLORAD OR	1
63	LECHADA DE CALCIO	FCO. X 500 CC	1
64	LIDOCAINA CON EPINEFRINA AL 2%	CAJA X 50 UNDS	1
65	LIDOCAINA SIN EPINEFRINA AL 2%	CAJA X 50 UNDS	1
66	LIJA DE METALICA	BOLSA X 12 PIEZAS	1
67	LIMAS N°8	CAJA X 6 UNDS	1
68	LIMAS PRIMERA SERIE	CAJA * 6 UNIDADES	1
69	MANDRIL	UNIDAD	1
70	PAÑOS LIMPIEZA WYPALL X70 REGULAR ROLL	ROLLO X 88 HOJAS DE 42 cm x 28 cm	1
71	PAPEL DE ARTICULAR	CAJA X 12 BLOCKS	1
72	PASTA PROFILACTICA	FRASCO X 50 gm	1
73	PETOS ADULTO PLÁSTICOS (NO DESECHABLES)	BOLSA X 12 UNDS	1
74	PORTAMATRIZ	PORTAMATRIZ	1
75	PUNTAS PARA LA JERINGA TRIPLE NO DESECHABLES	UNIDAD	1
76	RECIPIENTE PARA INSTRUMENTAL CON TAPA 22 DE LARGO, 14 DE ANCHO , 10 DE ALTO	UNIDAD	1
77	RESINA BISGAMA TETRIC M CERAMICA - IVOCLAR A- 1	JERINGA DE 3,5 gm	1

 UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS	ESTUDIOS Y DOCUMENTOS PREVIOS SOLICITUD DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	Código: GC-PR-003-FR-008	 SIGUD Sistema Integrado de Gestión
	Macroproceso: Gestión de Recursos	Versión: 06	
	Proceso: Gestión Contractual	Fecha de Aprobación: 05/03/2020	

Tipo	Nombre	Descripción	CANTIDAD
78	RESINA BISGAMA TETRIC M CERAMICA - IVOCLAR A- 2	JERINGA DE 3,5 gm	1
79	RESINA BISGAMA TETRIC M CERAMICA - IVOCLAR A- 3	JERINGA DE 3,5 gm	1
80	RESINA BISGAMA TETRIC M CERAMICA - IVOCLAR A- 3.5	JERINGA DE 3,5 gm	1
81	RESINA BISGAMA TETRIC M CERAMICA - IVOCLAR B 2	JERINGA DE 3,5 gm	1
82	SEDA DENTAL	ROLLO 400 m	1
83	SELLANTES	FRASCO X 6 ml	1
84	SEPARADOR DE LENGUA	PAQ. X 40	1
85	SERVILLETAS ELITE	PAQUETE X 100 UNDS	1
86	SUERO FISIOLOGICO	BOLSA X 500 ML	1
87	TAPABOCAS N-95	CAJA X 20	1
88	TAPABOCAS QUIRURGICO	CAJA X 50 UNDS	1
89	TIJERAS PARA MATERIAL	UNIDAD	1
90	TIRAS DE MYLAR	BOLSA X 50 UNDS	1
91	TOALLAS DE PAPEL	PAQ. X 150	1
92	TOALLAS WYPALL	ROLLO	1
93	VASO DAPPEN	UNIDAD	1
94	VINIPEL	PELICULA STRETCH FILM TRANSPARENTE 30,5 CM * 200 METROS	1
95	VISOR PROTECTOR	CARETA	1


JOSE IGNACIO PALACIOS OSMA
DIRECTOR CENTRO DE BIENESTAR INSTITUCIONAL

	NOMBRE	CARGO	FIRMA	FECHA
Elaboró	Lizeth Tatiana Rincón Castro	Profesional Centro De Bienestar Institucional		24/04/2023
Aprobó	José Ignacio Palacios Osma	Director Centro De Bienestar Institucional		24/04/2023

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales y/o técnicas aplicables y vigentes, y por tanto bajo nuestra responsabilidad, lo presentamos para la firma.

Nota: Resolución No. 262 de 2015 Artículo 9. Los estudios previos estarán a cargo del Jefe de la Dependencia en donde se haya identificado la necesidad, quien luego lo remitirá al ordenador del gasto para su aprobación y solicitud de Certificado de Disponibilidad Presupuestal.



FORMATO DE COTIZACION

DDIGO FOR-GC-	V. 00
FECHA VIGENCIA	11 DE JULIO DE 2011
PAGINA 1 DE 1	

Señores
 UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
 Att. JOSE IGNACIO PALACIOS OSMA
 DIRECTOR
 bienestarud@udistrital.edu.co
 TEL. 3239300
 BOGOTÁ

COTIZACION No. 190- 2023
ABRIL 20-2023

Ref. ESTUDIO DE MERCADO

ITEM	DESCRIPCION	PRESENTACION	MARCA	CANT	VR UNITARIO SIN IVA	IVA		VR UNITARIO CON IVA	VR TOTAL
						%	VR IVA		
1	ACEITE PARA PIEZAS DE MANO	SPRAY X 500 ml	MAYORDENT	1	51.500,00	19%	\$9.785	\$61.285	\$61.285
2	ACIDO ORTOFOSFÓRICO AL 37%	JERINGAS DE 3 A 5 GM	DESMINFAR EUFAR	1	13.320,00	0%	\$0	\$13.320	\$13.320
3	AGENTE ADHESIVO DENTAL BOND	FRASCO X 6 ml	SINGLE BOND 2 3M ESPE	1	149.852,00	0%	\$0	\$149.852	\$149.852
4	AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE	GALON	INDENTAL	1	9.800,00	0%	\$0	\$9.800	\$9.800
5	AGUA OXIGENADA	FRASCO X 120ML	J.G.B.	1	4.936,00	0%	\$0	\$4.936	\$4.936
6	AGUJA CORTA	CAJA X 100 UNDS	C.Y YET DENTAL	1	22.300,00	19%	\$4.237	\$26.537	\$26.537
7	AGUJA LARGA	CAJA X 100 UNDS	C.Y YET DENTAL	1	22.300,00	19%	\$4.237	\$26.537	\$26.537
8	ALCOHOL ANTISEPTICO	FRASCO X 700 ML	J.G.B.	1	8.000,00	0%	\$0	\$8.000	\$8.000
9	ALGODÓN EN POMOS	BOLSA 100 GRAMOS	J.G.B.	1	8120	0%	\$0	\$8.000	\$8.000

10	ALGODÓN ODONTOLÓGICO	BOLSA X 1000 Rollos	NEW STETIC	1	24.950,00	0%	\$0	\$24.950	\$24.950
11	ALKAZYME	PAQUETE * 12 UND	ALKAFARMA	1	62.350,00	0%	\$0	\$62.350	\$62.350
12	ANESTESIA TOPICA GAROCAINA	FRASCO X 30 GRAMOS	DESCONTINUADA	1	0,00		\$0	\$0	\$0
13	APLICADORES MICROBRUST	CAJA X 100 UNDS	PROTEK	1	8.956,00	19%	\$1.702	\$10.658	\$10.658
14	BANDA METALICA	ROLLO X 3 m	FEN	1	7.800,00	19%	\$1.482	\$9.282	\$9.282
15	BARNIZ DE FLUOR	CAJA X 100 MONODOSIS	3M ESPE	1	481.258,00	19%	\$91.439	\$572.697	\$572.697
16	BATAS DESECHABLES CON CUELLO Y PUÑO RESORTADO TALLAS S - M - L - XL	unidad	ELCA	1	7.789,00	19%	\$1.480	\$9.269	\$9.269
17	BOLSA DE ESTERILIZAR	57 mm x 130 mm EN CAJA X 200 UND	PROTEK	1	8.914,00	19%	\$1.694	\$10.608	\$10.608
18	BOLSA DE ESTERILIZAR	90 mm x 260 mm EN CAJA X 200 UND	PROTEK	1	21.320,00	19%	\$4.051	\$25.371	\$25.371
19	CARETA (VISOR)	UNIDAD	PROCES SAFETY	1	42.150,00	19%	\$8.009	\$50.159	\$50.159
20	CEMENTO DENTAL TEMPORAL	FRASCO X 40g	MT DENT	1	46.000,00	0%	\$0	\$46.000	\$46.000
21	CEPILLO PARA LAVAR ESCUPIDERA	UNIDAD	VANIPLAST	1	4.750,00	19%	\$903	\$5.653	\$5.653
22	CEPILLO PARA LAVAR INSTRUMENTAL	UNIDAD	VANIPLAST	1	5.236,00	19%	\$995	\$6.231	\$6.231
23	CEPILLOS PROFILAXIS	CAJA X 144	FEN	1	46.850,00	19%	\$8.902	\$55.752	\$55.752
24	CINTA TESTIGO	ROLLO X 50 m	PROTEK	1	16.520,00	19%	\$3.139	\$19.659	\$19.659

25	CONTENEDOR TIPO GUARDIAN (RECIPIENTE RÍGIDO, HERMÉTICO Y DESECHABLE PARA RESIDUOS)	TARRO X 1,5 LT	NACIONAL	1	8.456,00	19%	\$1.607	\$10.063	\$10.063
26	CONTROL BIOLÓGICO	CAJA X 100	TERRAGEN	1	941.000,00	0%	\$0	\$941.000	\$941.000
27	CONTROL QUÍMICO	CAJA X 200	PROTEK	1	57.984,00	19%	\$11.017	\$69.001	\$69.001
28	COPAS PARA DISPENSAR EL ENJUAGUE BUCAL DESECHABLES	PQTE X 50	NACIONAL	1	2.988,00	19%	\$568	\$3.556	\$3.556
29	CUBETAS PARA FLUORGRANDES DESECHABLES	BOLSA X 12 UNDS	QUIRUDENT	1	16.450,00	19%	\$3.126	\$19.576	\$19.576
30	CUÑAS DE MADERA	BOLSA X 100	PROTEK	1	21.058,00	19%	\$4.001	\$25.059	\$25.059
31	DESENSIBILIZANTE	FCO X 5 ML	DENTOFAR EUFAR	1	25.945,00	0%	\$0	\$25.945	\$25.945
32	DESINFECTANTE DE SUPERFICIES Z 3 FOME	750ml	ZHERMACK	1	67.104,00	0%	\$0	\$67.104	\$67.104
33	DETARTROL	FRASCO X 60 ml	INDENTAL	1	22.368,00	0%	\$0	\$22.368	\$22.368
34	DETERGENTE AUTOCLAVE	FCO. X 500 CC	KLENDINA HOLADINA	1	28.965,00	0%	\$0	\$28.965	\$28.965
35	DISCOS SOFLEX	CAJA X 120	3M ESPE	1	271.265,00	19%	\$51.540	\$322.805	\$322.805
36	DISCOS SOFLEX	CAJA X 30	3M ESPE	1	83.254,00	19%	\$15.818	\$99.072	\$99.072
37	DYCAL	ESTUCHE	DENTSPLY	1	56.120,00	0%	\$0	\$56.120	\$56.120
38	ENJUAGUE BUCAL CLORHEXIDINA	FRASCO X 2 LT	PERIOHOGAR COLGATE	1	81.120,00	19%	\$15.413	\$96.533	\$96.533
39	ESPEJO ORAL sin aumento No. 5	CAJA * 12 UNDS	SUPERDENT	1	32.000,00	19%	\$6.080	\$38.080	\$38.080

40	EYECTORES	BOLSA X 100 UNDS	ACQUARELLO	1	13.950,00	19%	\$2.651	\$16.601	\$16.601
41	FLUOR GEL NEUTRO	FRASCO X 200 ml	EUFAR	1	21.260,00	19%	\$4.039	\$25.299	\$25.299
42	FOSFATO DE ZINC	ESTUCHE	SMITH INDENTAL	1	31.200,00	0%	\$0	\$31.200	\$31.200
43	FP3 METALICO	UNIDAD	SUPERDENT	1	7.200,00	19%	\$1.368	\$8.568	\$8.568
44	FRESAS DE DIAMANTE SURTIDAS	ESTUCHE X 8 UNDS	D DANTIS	1	21.000,00	19%	\$3.990	\$24.990	\$24.990
45	FRESAS PARA PULIR RESINA BLANCA	ESTUCHE X 12 UNDS	TOBOOM	1	35.800,00	19%	\$6.802	\$42.602	\$42.602
46	GAFAS PROTECTORAS DE FOTOCURADO	UNIDAD	COTISEN	1	8.947,00	19%	\$1.700	\$10.647	\$10.647
47	GASAS	PAQUETE X 200 UNDS	PROTEK	1	4.000,00	0%	\$0	\$4.000	\$4.000
48	GEL ANTIBACTERIAL	FRASCO 500 ml	SUPRAGEL QUIRUMEDICA	1	28.354,00	0%	\$0	\$28.354	\$28.354
49	GLUTARALDEHÍDO	C 1 LITRO	GLUTFAR EUFAR	1	16.214,00	0%	\$0	\$16.214	\$16.214
50	GORRO DESECHABLE	BOLSA X 100	PROTEK	1	19.120,00	19%	\$3.633	\$22.753	\$22.753
51	GOTAS REVELADORAS DE PLACA	FRASCO 10 ML	PROQUIDENT	1	5.600,00	19%	\$1.064	\$6.664	\$6.664
52	GUANTES DE CAUCHO PARA LAVAR INSTRUMENTAL CALIBRE 35 (NO NEGROS)	PQTE X 2	NACIONAL	1	7.612,00	19%	\$1.446	\$9.058	\$9.058
53	GUANTES DE MANEJO LATEX TALLA M/S (NITRILO)	CAJA X 100 UNIDADES	SEMPERCARE	1	25.000,00	19%	\$4.750	\$29.750	\$29.750
54	HEMODENT	FRASCO 20 ML	PRODONT	1	16.523,00	0%	\$0	\$16.523	\$16.523
55	HIDROXIDO DE CALCIO POLVO	FCO. X 10 GRS	PRODONT	1	6.610,00	0%	\$0	\$6.610	\$6.610

56	HIPOCLORITO DE SODIO AL 5 %	1000ML	PRODONT	1	19.850,00	0%	\$0	\$19.850	\$19.850
57	HIPOCLORITO DE SODIO PARA CONDUCTOS	FRASCO 1000 ml	PRODONT	1	19.850,00	0%	\$0	\$19.850	\$19.850
58	HOJAS DE BISTURI # 15	CAJA X 100 UNDS	SUPERDENT	1	37.200,00	19%	\$7.068	\$44.268	\$44.268
59	IONOMERO DE VIDRIO - BASE INTERMEDIA	CAJA X 9 gm	VITREBOND 3M ESPE	1	425.128,00	0%	\$0	\$425.128	\$425.128
60	JABON ANTIBACTERIAL LIQUIDO	FCO. X 500 ML	FARBEN EUFAR	1	7.500,00	0%	\$0	\$7.500	\$7.500
61	JERINGA DESECHABLE * 5 ML	CAJA * 100 UNIDADES	MEDISPO	1	31.500,00	19%	\$5.985	\$37.485	\$37.485
62	JUEGO DE INSTRUMENTAL BÁSICO	ESPEJO- PINZA ALGODONERA- CUCHARILLA - EXPLORADOR	SUPERDENT	1	29.650,00	19%	\$5.634	\$35.284	\$35.284
63	LECHADA DE CALCIO	FCO. X 500 CC	PRODONT	1	11.500,00	0%	\$0	\$11.500	\$11.500
64	LIDOCAINA CON EPINEFRINA AL 2%	CAJA X 50 UNDS	NEW CAINA NEW STETIC	1	49.115,00	0%	\$0	\$49.115	\$49.115
65	LIDOCAINA SIN EPINEFRINA AL 2%	CAJA X 50 UNDS	NEW STETIC	1	49.998,00	0%	\$0	\$49.998	\$49.998
66	LIJA DE METALICA	BOLSA X 12 PIEZAS	ADACO	1	14.978,00	19%	\$2.846	\$17.824	\$17.824
67	LIMAS N°8	CAJA X 6 UNDS	M MACCEES DENTSPLY	1	24.150,00	19%	\$4.589	\$28.739	\$28.739
68	LIMAS PRIMERA SERIE	CAJA * 6 UNIDADES	M MACCEES DENTSPLY	1	24.150,00	19%	\$4.589	\$28.739	\$28.739
69	MANDRIL	UNIDAD	SUNBURT	1	2.170,00	19%	\$412	\$2.582	\$2.582

70	PAÑOS LIMPIEZA WYPALL X70 REGULAR ROLL	ROLLO X 88 HOJAS DE 42 cm x 28 cm	KIMBERLY	1	41.025,00	19%	\$7.795	\$48.820	\$48.820
71	PAPEL DE ARTICULAR	CAJA X 12 BLOCKS	RITE DENT	1	26.120,00	19%	\$4.963	\$31.083	\$31.083
72	PASTA PROFILACTICA	FRASCO X 50 gm	PRODONT	1	9.512,00	19%	\$1.807	\$11.319	\$11.319
73	PETOS ADULTO PLÁSTICOS (NO DESECHABLES)	BOLSA X 12 UNDS	ELCA	1	26.120,00	19%	\$4.963	\$31.083	\$31.083
74	PORTAMATRIZ	PORTAMATRIZ	SUPERDENT	1	14.650,00	19%	\$2.784	\$17.434	\$17.434
75	PUNTAS PARA LA JERINGA TRIPLE NO DESECHABLES	UNIDAD	DELMA	1	6.300,00	19%	\$1.197	\$7.497	\$7.497
76	RECIPIENTE PARA INSTRUMENTAL CON TAPA 22 DE LARGO, 14 DE ANCHO	UNIDAD	NACIONAL	1	17.450,00	19%	\$3.316	\$20.766	\$20.766
77	RESINA BISGAMA TETRIC M CERAMICA - IVOCLAR A- 1	JERINGA DE 3,5 gm	VIVADENT	1	151.200,00	0%	\$0	\$151.200	\$151.200
78	RESINA BISGAMA TETRIC M CERAMICA - IVOCLAR A- 2	JERINGA DE 3,5 gm	VIVADENT	1	151.200,00	0%	\$0	\$151.200	\$151.200
79	RESINA BISGAMA TETRIC M CERAMICA - IVOCLAR A- 3	JERINGA DE 3,5 gm	VIVADENT	1	151.200,00	0%	\$0	\$151.200	\$151.200
80	RESINA BISGAMA TETRIC M CERAMICA - IVOCLAR A- 3.5	JERINGA DE 3,5 gm	VIVADENT	1	151.200,00	0%	\$0	\$151.200	\$151.200
81	RESINA BISGAMA TETRIC M CERAMICA - IVOCLAR B 2	JERINGA DE 3,5 gm	VIVADENT	1	151.200,00	0%	\$0	\$151.200	\$151.200
82	SEDA DENTAL	ROLLO 400 m	DENTOLINE	1	8.725,00	19%	\$1.658	\$10.383	\$10.383
83	SELLANTES	FRASCO X 6 ml	3M ESPE	1	163.400,00	0%	\$0	\$163.400	\$163.400
84	SEPARADOR DE LENGUA	PAQ. X 40	QUIRUDENT	1	22.600,00	19%	\$4.294	\$26.894	\$26.894

85	SERVILLETAS ELITE	PAQUETE X 100 UNDS	ELITE	1	3.450,00	19%	\$656	\$4.106	\$4.106
86	SUERO FISIOLOGICO	BOLSA X 500 ML	BAXTER	1	3.375,00	0%	\$0	\$3.375	\$3.375
87	TAPABOCAS N-95	CAJA X 20		1	40.000,00	19%	\$7.600	\$47.600	\$47.600
88	TAPABOCAS QUIRURGICO	CAJA X 50 UNDS	PROTEK	1	10.000,00	19%	\$1.900	\$11.900	\$11.900
89	TIJERAS PARA MATERIAL	UNIDAD	SUPERDENT	1	11.470,00	19%	\$2.179	\$13.649	\$13.649
90	TIRAS DE MYLAR	BOLSA X 50 UNDS	SS WHITE	1	7.200,00	19%	\$1.368	\$8.568	\$8.568
91	TOALLAS DE PAPEL	PAQ. X 150	ELITE	1	7.836,00	19%	\$1.489	\$9.325	\$9.325
92	TOALLAS WYPALL	ROLLO	KIMBERLY	1	41.025,00	19%	\$7.795	\$48.820	\$48.820
93	VASO DAPPEN	UNIDAD	PROTEK	1	3.450,00	19%	\$656	\$4.106	\$4.106
94	VINIPEL	PELICULA STRETCH FILM TRANSPARENTE 30,5 CM * 200 METROS	COLOMBIANIT O	1	15.254,00	19%	\$2.898	\$18.152	\$18.152
95	VISOR PROTECTOR	CARETA	PROCES SAFETY	1	42.150,00	19%	\$8.009	\$50.159	\$50.159
VALOR TOTAL									\$5.464.279

CONDICIONES COMERCIALES

Forma de pago:

Validez de la oferta:

30 DIAS

LOS PRECIOS ESTAN SUJETO A CAMBIO SIN PREVIO AVISO DE ACUERDO A

Siempre y cuando las variables macroeconomicas que afecten el precio del producto se

Asi mismo los impuestos se encuentran sujetos a las disposiciones generales que el Gobierno

Tiempo de entrega:

Ocho (8) días Hábiles contados a partir de recepción Orden de Compra, Sujeto a disponibilidad

Costo de transporte:

Para Distribuidores pedido minimo de \$ 1.000.000

Pedidos inferiores a los valores mínimos de despacho y que contengan carga con sobre peso o Se exceptúan las ciudades de difícil acceso en Colombia tales como San Andres, Leticia, Puerto

Persona de Contacto:

Diana Gomez

Ciudad: **Bogotá D.C**

Teléfono: **0057 1 2353110**

Fax: **0057 1 2104431**

Correo Electrónico: **info@orbidental.com, licitaciones@orbidental.**



Bogotá D. C., 17 de abril de 2023

COTIZACION No. 1413-23

Señores

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

Ciudad

Respetados señores

De acuerdo a su solicitud estamos cotizando los siguientes elementos:

ITEM	DESCRIPCION	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR DEL IVA	VALOR TOTAL
1	ACEITE PARA PIEZA DE MANO OIL SPRAY PRESENTACIÓN: FRASCO X 500 ML *Producto Genera 19% Iva	1	67.800	12.882	80.682
2	DESMINFAR (ÁCIDO FOSFÓRICO 37%) PRESENTACIÓN: JERINGA DE 5ML *Producto Genera 0% Iva	1	13.700	-	13.700
3	ADHESIVO PARA RESINA 3M SINGLE BOND 2 PRESENTACIÓN: FRASCO X 6 ML *Producto Genera 0% Iva	1	132.000	-	132.000
4	AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE PRESENTACIÓN: GALÓN *Producto Genera 0% Iva	1	15.000	-	15.000
5	AGUA OXIGENADA AL 3% PRESENTACIÓN: FRASCO X 120ML *Producto Genera 0% Iva	1	2.950	-	2.950
6	AGUJAS DENTALES DESECHABLES CORTAS CALIBRE 30G X 21 MM DE LONGITUD. PRESENTACIÓN: CAJA X 100 UNIDADES *Producto Genera 19% Iva	1	29.400	5.586	34.986
7	AGUJAS DENTALES DESECHABLES LARGAS CALIBRE 27G X 30 MM DE LONGITUD. PRESENTACIÓN: CAJA X 100 UNIDADES *Producto Genera 19% Iva	1	29.400	5.586	34.986
8	ALCOHOL ANTISEPTICO, AL 70% REF: 75101 MARCA: MK PRESENTACIÓN: FRASCO X 700 ML *Producto Genera 0% Iva	1	7.212	-	7.212
9	ALGODÓN EN POMOS MARCA: JGB PRESENTACIÓN: BOLSA 100 X GR *Producto Genera 0% Iva	1	9.377	-	9.377



10	ALGODON LISO EN ROLLITOS MARCA:NEW STETIC PRESENTACIÓN: PAQ X 1000 UNIDADES *Producto Genera 0% Iva	1	22.200	-	22.200
11	ALKAZYME - DETERGENTE ENZIMATICO, LIMPIADOR, DESCONTAMINANTE, PRE-DESINFECTANTE PRESENTACIÓN: PAQ X 12 UNIDADES *Producto Genera 0% Iva	1	67.900	-	67.900
12	ANESTESIA TOPICA GARHOCAINA MARCA: FARPAG PRESENTACIÓN: FRASCO X 30 GR *Producto Genera 0% Iva	1	17.000	-	17.000
13	APLICADOR DENTAL MICROPINCEL TAMAÑO FINO PRESENTACIÓN: TUBO X 100 UNIDADES *Producto Genera 19% Iva	1	11.127	2.114	13.241
14	BANDA METÁLICA PORTA MATRIZ PRESENTACIÓN: ROLLO X 3MTS *Producto Genera 19% Iva	1	15.600	2.964	18.564
15	CLINPRO WHITE VARNISH CAJA POR 100 MONODOSIS + 100 APLICADORES MICROTIP-3M PRESENTACIÓN: CAJA X 100 UNIDADES *Producto Genera 19% Iva	1	540.980	-	540.980
16	BATA DESECHABLE PRESENTACIÓN: UNIDAD *Producto Genera 19% Iva	1	7.000	1.330	8.330
17	BOLSAS PARA ESTERILIZAR AUTOSELLABLES 57mm x 130mm PRESENTACIÓN: CAJA X 200 UNIDADES *Producto Genera 19% Iva	1	18.900	3.591	22.491
18	BOLSAS PARA ESTERILIZAR AUTOSELLABLES 90mm x 260mm PRESENTACIÓN: CAJA X 200 UNIDADES *Producto Genera 19% Iva	1	35.500	6.745	42.245
19	CARETA PROTECTORA MASVISOR PRESENTACIÓN: UNIDAD *Producto Genera 19% Iva	1	39.515	7.508	47.023
20	CEMENTO RELLENO TEMPORAL I-PRO N – I-DENTAL PRESENTACIÓN: FRASCO X 38 GR *Producto Genera 19% Iva	1	34.100	6.479	40.579
21	CEPILLO MANGO LARGO PARA LAVAR ESCUPIDERA MARCA VANIPLAST PRESENTACIÓN: UNIDAD *Producto Genera 19% Iva	1	13.000	2.470	15.470



22	CEPILLO DE LIMPIEZA, 215 X 95 X 20 MM CAT: 28.315.20 MARCA: DIMEDA – ALEMAN USO: PARA REALIZAR CEPILLADO EN EL PROCESO DE LAVADO DEL INSTRUMENTAL QUIRURGICO ACERO INOXIDABLE PRESENTACIÓN: UNIDAD *Producto Genera 19% Iva	1	26.000	4.940	30.940
23	CEPILLOS PROFILÁCTICOS PROPHY PRESENTACIÓN: CAJA X 144 UNIDADES *Producto Genera 19% Iva	1	54.900	10.431	65.331
24	CINTA CONTROL ESTERILIZACION A VAPOR MARCA: TERRAGENE PRESENTACIÓN: ROLLO X 50 MTS *Producto Genera 19% Iva	1	28.600	5.434	34.034
25	RECOLECTOR DE ELEMENTOS PUNZO CORTANTES - CAPACIDAD DE 1,5 LTS PRESENTACIÓN: UNIDAD *Producto Genera 19% Iva	1	7.455	1.416	8.871
26	INDICADOR BIOLÓGICO VAPOR MARCA TERRAGENE PRESENTACIÓN: CAJA X 100 UNIDADES *Producto Genera 0% Iva	1	1.062.500	-	1.062.500
27	INDICADOR QUÍMICO VAPOR CLASE 5 IT26- 1YS MARCA TERRAGENE PRESENTACIÓN: PAQUETE X 200 UNIDADES *Producto Genera 19% Iva	1	60.500	11.495	71.995
28	VASO DESECHABLE 1 ONZ PRESENTACIÓN: PAQUETE X 50 UNIDADES *Producto Genera 19% Iva	1	3.500	665	4.165
29	CUBETAS DESECHABLES TRANSPARENTES PARA LA APLICACIÓN DE FLÚOR EN GEL TALLA L PRESENTACIÓN: PAQUETE X 12 UNIDADES *Producto Genera 19% Iva	1	15.000	2.850	17.850
30	CUÑAS DE MADERA PRESENTACIÓN: PAQUETE X 100 UNIDADES *Producto Genera 19% Iva	1	45.100	8.569	53.669
31	DESENSIBILIZANTE DENTOFAR PRESENTACIÓN: FRASCO X 5 ML *Producto Genera 19% Iva	1	32.900	6.251	39.151
32	EUCIDA ADVANCED - DESINFECTANTE DE AMONIO CUATERNARIO 5TA GENERACION PRESENTACIÓN: FRASCO X 750 ML	1	35.312	-	35.312



*Producto Genera 0% Iva

33	DETARTROL PRESENTACIÓN: FRASCO X 60 ML *Producto Genera 0% Iva	1	24.750	-	24.750
34	DETERGENTE PARA AUTOCLAVES MARCA KLEENDINA PRESENTACIÓN: FRASCO X 500 ML *Producto Genera 19% Iva	1	32.800	6.232	39.032
35	DISCO SOF-LEX PRESENTACIÓN: BOLSA X 30 UNIDADES *Producto Genera 19% Iva	1	104.400	19.836	124.236
36	DISCO SOF-LEX PRESENTACIÓN: BOLSA X 40 UNIDADES *Producto Genera 19% Iva	1	139.000	26.410	165.410
37	DYCAL CEMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO - BASE + CATALIZADOR PRESENTACIÓN: DUO (13GR+11GR) *Producto Genera 19% Iva	1	64.200	12.198	76.398
38	ENJUAGUE BUCAL CON CLOREHEXIDINA AL 0,12% MARCA: ODONTOSEPTIC PRESENTACIÓN: FRASCO X 2LTS *Producto Genera 0% Iva	1	103.400	-	103.400
39	ESPEJO SIN AUMENTO N°5 PRESENTACIÓN: CAJA X 12 UNIDADES *Producto Genera 19% Iva	1	31.400	5.966	37.366
40	EYECTORES DE SALIVA MARCA: NEW STETIC PRESENTACIÓN: UNIDAD *Producto Genera 19% Iva	1	19.500	3.705	23.205
41	FLUORURO DE SODIO 2% GEL NEUTRO MARCA: FLUO FAR PRESENTACIÓN: FRASCO X 240 ML *Producto Genera 19% Iva	1	14.400	2.736	17.136
42	CEMENTO DE OXIFOSFATO DE ZINC MARCA LEE SMITH MEZCLA : 1 POLVO 32 GR - 1 LIQUIDO 15 CC PRESENTACIÓN: ESTUCHE *Producto Genera 19% Iva	1	33.000	6.270	39.270
43	FP3 METALICO PRESENTACIÓN: UNIDAD *Producto Genera 19% Iva	1	8.235	1.565	9.800
44	FRESAS DIAMANTADAS SURTIDAS PRESENTACIÓN: CAJA X 8 UNIDADES	1	122.600	23.294	145.894



*Producto Genera 19% Iva

45	KIT DE PUNTAS PARA PULIR RESINA PRESENTACIÓN: CAJA X 12 UNIDADES *Producto Genera 19% Iva	1	57.200	10.868	68.068
46	GAFAS DE FOTOCURADO SEGURIDAD ROJA PRESENTACIÓN: UNIDAD *Producto Genera 19% Iva	1	15.400	2.926	18.326
47	GASA NO ESTERIL 5X5CM MARCA: VITAL MEDIC PRESENTACIÓN: PAQUETE X 200 GASA *Producto Genera 0% Iva	1	5.400	-	5.400
48	GEL ANTIBACTERIAL MARCA: EUFAR PRESENTACIÓN: FRASCO X 500 ML *Producto Genera 0% Iva	1	15.225	-	15.225
49	DESINFECTANTE DE ALTO NIVEL (GLUTARALDEHÍDO AL 2%) MARCA: EUFAR PRESENTACIÓN: FRASCO X 1000 ML *Producto Genera 0% Iva	1	25.625	-	25.625
50	GORRO DESECHABLE TIPO ORUGA - BLANCO/AZUL NO ESTERIL PRESENTACIÓN: BOLSA X 100 UNIDADES *Producto Genera 19% Iva	1	13.800	-	13.800
51	REVELADOR DE PLACA BACTERIANA PRESENTACIÓN: FRASCO X 10 ML *Producto Genera 19% Iva	1	15.950	3.031	18.981
52	GUANTE DE CAUCHO CAL 35 TALLA 9 PRESENTACIÓN: PAR *Producto Genera 19% Iva	1	7.600	1.444	9.044
53	GUANTES DE LATEX MARCA KAMEX TALLAS S, M, L PRESENTACIÓN: CAJA X 100 UNIDADES *Producto Genera 19% Iva	1	11.130	2.115	13.245
54	HEMODENT – 20 (CLORURO DE ALUMINIO 20%) PRESENTACIÓN: FRASCO X 20 ML *Producto Genera 0% Iva	1	15.510	-	15.510
55	HIDRÓXIDO DE CALCIO POLVO MARCA: EUFAR PRESENTACIÓN: FRASCO X 10 ML *Producto Genera 19% Iva	1	10.950	2.081	13.031
56	ENZOHIP 5 - HIPOCLORITO DE SODIO 5% PRESENTACIÓN: FRASCO X 1000 ML *Producto Genera 0% Iva	1	21.583	-	21.583



57	ENZOHIP 1 - HIPOCLORITO DE SODIO 1% PRESENTACIÓN: FRASCO X 1000 ML *Producto Genera 2% Iva	1	21.016	-	21.016
58	CUCHILLA PARA BISTURI, No. 15 MARCA: PARAMAOUNT / NATURAL MASTER PRESENTACIÓN: CAJA X 100 UNIDADES *Producto Genera 19% Iva	1	38.000	7.220	45.220
59	IONÓMERO DE VIDRIO FUJI 2 AUTOCURADO GC -FRASCO DE POLVO DE 10GR.+ LÍQUIDO DE 5.6 ML PRESENTACIÓN: KIT *Producto Genera 0% Iva	1	148.500	-	148.500
60	GERMIDINA JABON ANTIBACTERIAL PRESENTACIÓN: FRASCO X 500 ML *Producto Genera 0% Iva	1	15.300	-	15.300
61	JERINGA 5 ML3 PARTES 21 X 1 1/2 MARCA: MEDISPO PRESENTACIÓN: CAJA 100 X UNIDADES *Producto Genera 19% Iva	1	26.333	5.003	31.336
62	KIT INSTRUMENTAL BASICO (EXPLORADOR - CUCHARILLA - ESPEJO - PINZA ALGODONERA) PRESENTACIÓN: UNIDAD *Producto Genera 19% Iva	1	31.000	5.890	36.890
63	SIDCAL – S – (HIDRÓXIDO DE CALCIO 0.3%. LECHADA DE CAL) PRESENTACIÓN: FRASCO X 500 ML *Producto Genera 0% Iva	1	14.000	-	14.000
64	NEWCAINA® LIDOCAINA 2% CON EPINEFRINA 1:80000 PRESENTACIÓN: CAJA X 50 CÁRPULES PLÁSTICOS DE 1.8 ML C/U *Producto Genera 0% Iva	1	55.000	-	55.000
65	LIDOCAINA 2% SIN EPINEFRINA PRESENTACIÓN: CAJA X 50 CÁRPULES PLÁSTICOS DE 1.8 ML C/U *Producto Genera 0% Iva	1	66.800	-	66.800
66	LIJAS TIRAS ABRASIVAS METALICAS MARCA:MICRODONT PRESENTACIÓN: PAQUETE X 12 UNDADES *Producto Genera 0% Iva	1	22.800	-	22.800
67	LIMAS K-LIFE N°08 25 MM PRESENTACIÓN: BLISTER X 6 UNDADES *Producto Genera 19% Iva	1	87.703	16.664	104.367
68	LIMAS PRIMERA SERIE K-LIFE	1	70.000	13.300	83.300

**PRESENTACIÓN: BLISTER X 6 UNDADES**

*Producto Genera 19% Iva

69	MANDRIL TALLO CORTO ó LARGO CON REFUERZO MARCA: MASTERDENT PRESENTACIÓN: UNIDAD *Producto Genera 19% Iva	1	2.750	523	3.273
70	PAÑOS DE LIMPIEZA WYPALL X-70 REGULAR ROLL 88 HOJAS 42X28CM REF: 30163165 PRESENTACIÓN: ROLLO *Producto Genera 19% Iva	1	38.539	7.322	45.861
71	PAPEL DE ARTICULAR PRESENTACIÓN: CAJA X 12 LIBRETAS (12 HOJAS) *Producto Genera 19% Iva	1	63.300	12.027	75.327
72	PASTA PARA PROFILAXIS EUFAR PRESENTACIÓN: COLAPSIBLE X 50G *Producto Genera 19% Iva	1	12.000	2.280	14.280
73	BABERO ODONTOLOGICO ADULTO IMPERMEABLE LAVABLE PRESENTACIÓN: PAQUETE X 12 UNDADES *Producto Genera 19% Iva	1	82.400	15.656	98.056
74	PORTA MATRIZ UNIVERSAL BISMARCK PRESENTACIÓN: UNIDAD *Producto Genera 19% Iva	1	18.000	3.420	21.420
75	REPUESTO JERINGA TRIPLE PUNTAS METALICAS PRESENTACIÓN: UNIDAD *Producto Genera 19% Iva	1	7.000	1.330	8.330
76	CUBETA EN ACERO INOXIDABLE CON TAPA MEDIDAS 22CM L X 14CM AN X 10CM AL PRESENTACIÓN: UNIDAD *Producto Genera 19% Iva	1	121.000	22.990	143.990
77	RESINA TETRIC N-CERAM IVOCLAR A1- VIVADENT PRESENTACIÓN: UNIDAD *Producto Genera 0% Iva	1	121.000	-	121.000
78	RESINA TETRIC N-CERAM IVOCLAR A2- VIVADENT PRESENTACIÓN: UNIDAD *Producto Genera 0% Iva	1	121.000	-	121.000
79	RESINA TETRIC N-CERAM IVOCLAR A3- VIVADENT PRESENTACIÓN: UNIDAD *Producto Genera 0% Iva	1	121.000	-	121.000
80	RESINA TETRIC N-CERAM IVOCLAR A 3.5- VIVADENT	1	121.000	-	121.000

**PRESENTACIÓN: UNIDAD**

*Producto Genera 0% Iva

81	RESINA TETRIC N-CERAM IVOCLAR B2-- VIVADENT PRESENTACIÓN: UNIDAD *Producto Genera 0% Iva	1	121.000	-	121.000
82	SEDA DENTAL CON CERA EN ROLLO MARCA PROQUIDENT PRESENTACIÓN: ROLLO X 400MTS *Producto Genera 19% Iva	1	12.500	2.375	14.875
83	SELLANTE CONCISE 3M™ PRESENTACIÓN: FRASCO X 6 ML *Producto Genera 0% Iva	1	179.500	-	179.500
84	SEPARADOR DE LENGUA MARCA QUIRUDENT PRESENTACIÓN: BOLSA X 40 UNIDADES *Producto Genera 19% Iva	1	27.360	5.198	32.558
85	SERVILLETA BLANCA MARCA ELITE PRESENTACIÓN: PAQUETE X 100 UNIDADES *Producto Genera 19% Iva	1	2.200	418	2.618
86	CLORURO DE SODIO AL 0.9% (SOLUCION SALINA AL 0.9%) REF: ARB 1323 MARCA: BAXTER PRESENTACION: BOLSA X 500 ML *Producto Genera 0% Iva	1	3.662	-	3.662
87	TAPABOCAS N95 AJUSTE A LA OREJA O CABEZA PRESENTACIÓN: CAJA X 20 UNIDADES *Producto Genera 19% Iva	1	26.000	4.940	30.940
88	TAPABOCAS DESECHABLE TRES CAPAS TRES PLIEGUES TERMOSELLADO Y AJUSTE NASAL EMPAQUE INDIVIDUAL REGISTRO INVIMA PRESENTACIÓN: CAJA X 50 UNIDADES *Producto Genera 19% Iva	1	9.500	1.805	11.305
89	TIJERA MAYO CURVAS, 14.5 CMS, PARA MATERIAL. REF: M-018-161 MARCA: HOSPITAL PRESENTACIÓN: UNIDAD *Producto Genera 19% Iva	1	12.000	2.280	14.280
90	TIRAS DE MYLLAR MARCA: PROQUIDENT PRESENTACIÓN: CAJA X 50 UNIDADES *Producto Genera 19% Iva	1	8.400	1.596	9.996
91	TOALLA DE MANOS DOBLADA EN Z NATURAL HOJA DOBLE PRESENTACIÓN: 1 FAJO X 150 HOJAS *Producto Genera 19% Iva	1	8.301	1.577	9.878



9/18

OFICINA PRINCIPAL: DIRECCIÓN: CL. 54 C SUR No. 95 A – 18 8-203
TELEFONO: (1) 8117177 CEL. 3105510266
biocomercioltda@gmail.com
www.biocomerciosas.com.co

92	PAÑOS DE LIMPIEZA WYPALL X-70 REGULAR ROLL 88 HOJAS 42X28CM REF: 30163165 PRESENTACIÓN: ROLLO *Producto Genera 19% Iva	1	38.539	7.322	45.861
93	VASO DAPPEN EN VIDRIO PRESENTACIÓN: UNIDAD *Producto Genera 19% Iva	1	4.000	760	4.760
94	PELICULA STRETCH FILM TRANSPARENTE "VINIPEL" REF: 30,5*200 MTS PRESENTACIÓN: UNIDAD *Producto Genera 19% Iva	1	25.000	4.750	29.750
95	CARETA PROTECTORA MASVISOR PRESENTACIÓN: UNIDAD *Producto Genera 19% Iva	1	39.515	7.508	47.023
			SUB-TOTAL	5.357.404	
			IVA	394.136	
			TOTAL	5.751.540	

Condiciones Comerciales:**1. MONEDA DE LA PROPUESTA**

Pesos Colombianos

2. VALIDEZ DE LA PROPUESTA

Treinta días a partir de la fecha.

3. PLAZO DE ENTREGA

Cinco (5) días, después de recibida la orden, según disponibilidad de inventario

4. FORMA DE PAGO

30 días fecha factura

5. CUENTA

El pago se puede realizar en la siguiente CUENTA DE AHORROS BANCOLOMBIA No. 20255896700 a nombre de
BIOCERCOMERCIO S.A.S. Nit: 900.303.880-0

Cordialmente,

Diana Patricia Sornoza Hernández

Area Comercial



10/18

OFICINA PRINCIPAL: DIRECCIÓN: CL. 54 C SUR No. 95 A – 18 8-203

TELEFONO: (1) 8117177 CEL. 3105510266

biocomercioltda@gmail.com

www.biocomerciosas.com.co



11/18

OFICINA PRINCIPAL: DIRECCIÓN: CL. 54 C SUR No. 95 A – 18 8-203

TELEFONO: (1) 8117177 CEL. 3105510266

biocomercioltda@gmail.com

www.biocomerciosas.com.co



12/18

OFICINA PRINCIPAL: DIRECCIÓN: CL. 54 C SUR No. 95 A – 18 8-203

TELEFONO: (1) 8117177 CEL. 3105510266

biocomercioltda@gmail.com

www.biocomerciosas.com.co



13/18

OFICINA PRINCIPAL: DIRECCIÓN: CL. 54 C SUR No. 95 A – 18 8-203

TELEFONO: (1) 8117177 CEL. 3105510266

biocomercioltda@gmail.com

www.biocomerciosas.com.co



14/18

OFICINA PRINCIPAL: DIRECCIÓN: CL. 54 C SUR No. 95 A – 18 8-203

TELEFONO: (1) 8117177 CEL. 3105510266

biocomercioltda@gmail.com

www.biocomerciosas.com.co



15/18

OFICINA PRINCIPAL: DIRECCIÓN: CL. 54 C SUR No. 95 A – 18 8-203

TELEFONO: (1) 8117177 CEL. 3105510266

biocomercioltda@gmail.com

www.biocomerciosas.com.co



16/18

OFICINA PRINCIPAL: DIRECCIÓN: CL. 54 C SUR No. 95 A – 18 8-203

TELEFONO: (1) 8117177 CEL. 3105510266

biocomercioltda@gmail.com

www.biocomerciosas.com.co



17/18

OFICINA PRINCIPAL: DIRECCIÓN: CL. 54 C SUR No. 95 A – 18 8-203

TELEFONO: (1) 8117177 CEL. 3105510266

biocomercioltda@gmail.com

www.biocomerciosas.com.co



18/18

OFICINA PRINCIPAL: DIRECCIÓN: CL. 54 C SUR No. 95 A – 18 8-203

TELEFONO: (1) 8117177 CEL. 3105510266

biocomercioltda@gmail.com

www.biocomerciosas.com.co

5.751.540



3-60 Ltda.
Medical Company
Nit: 900.195.934-5

COTIZACION

3-60-DC-P05-F02

V-01

FECHA DE SOLICITUD: 24-04-2023

COTIZACIÓN No.

CT-184-2023

PROVEEDOR UNIVERSIDAD FRANCISCO JOSE DE CALDAS

NIT

899999230-7

CIUDAD BOGOTÁ D.C.

DIRECCIÓN

Cl. 13 #31-75

TELEFONO

601 3239300

CORREO bienestarud@udistrital.edu.co

Apreciado,

Agradecemos de antemano por su confianza en nosotros, deseamos brindarle las soluciones a todos sus requerimientos con la mejor tecnología, cubrimiento y respaldo. A continuación le presentamos la cotización solicitada.

ITEM	DESCRIPCION	PRESENTACIÓN	%IVA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR DEL	VALOR TOTAL
1	ACEITE PARA PIEZA DE MANO OIL SPRAY	FRASCO X 500 ML	19%	1	69.000	13.110	82.110
2	DESMINFAR (ÁCIDO FOSFÓRICO 37%)	JERINGA DE 5ML	0%	1	14.000	-	14.000
3	ADHESIVO PARA RESINA 3M SINGLE BOND 2	FRASCO X 6 ML	0%	1	138.000	-	138.000
4	AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE	GALÓN	0%	1	15.000	-	15.000
5	AGUA OXIGENADA AL 3%	FRASCO X 120ML	0%	1	4.500	-	4.500
6	AGUJAS DENTALES DESECHABLES CORTAS CALIBRE 30G X 21 MM DE LONGITUD.	CAJA X 100 UNIDADES	19%	1	29.400	5.586	34.986
7	AGUJAS DENTALES DESECHABLES LARGAS CALIBRE 27G X 30 MM DE LONGITUD.	CAJA X 100 UNIDADES	19%	1	29.400	5.586	34.986
8	ALCOHOL ANTISEPTICO, AL 70% REF: 75101 MARCA: MK	FRASCO X 700 ML	0%	1	7.212	-	7.212
9	ALGODÓN EN POMOS MARCA: JGB	BOLSA 100 X GR	0%	1	10.315	-	10.315
10	ALGODON LISO EN ROLLITOS MARCA:NEW STETIC	PAQ X 1000 UNIDADES	0%	1	22.200	-	22.200
11	ALKAZYME - DETERGENTE ENZIMATICO, LIMPIADOR, DESCONTAMINANTE, PRE-DESINFECTANTE	PAQ X 12 UNIDADES	0%	1	75.000	-	75.000
12	ANESTESIA TOPICA GARHOCAINA MARCA: FARPAG	FRASCO X 30 GR	0%	1	17.000	-	17.000
13	APLICADOR DENTAL MICROPINCEL TAMAÑO FINO	TUBO X 100 UNIDADES	19%	1	12.000	2.280	14.280
14	BANDA METÁLICA PORTA MATRIZ	ROLLO X 3MTS	19%	1	15.600	2.964	18.564

15	CLINPRO WHITE VARNISH CAJA POR 100 MONODOSIS + 100 APLICADORES MICROTIP-3M	CAJA X 100 UNIDADES	19%	1	540.980	-	540.980
16	BATA DESECHABLE	UNIDAD	19%	1	7.000	1.330	8.330
17	BOLSAS PARA ESTERILIZAR AUTOSELLABLES 57mm x 130mm	CAJA X 200 UNIDADES	19%	1	18.900	3.591	22.491
18	BOLSAS PARA ESTERILIZAR AUTOSELLABLES 90mm x 260mm	CAJA X 200 UNIDADES	19%	1	35.500	6.745	42.245
19	CARETA PROTECTORA MASVISOR	UNIDAD	19%	1	39.515	7.508	47.023
20	CEMENTO RELLENO TEMPORAL I-PRO N – I-DENTAL	FRASCO X 38 GR	19%	1	55.000	10.450	65.450
21	CEPILLO MANGO LARGO PARA LAVAR ESCUPIDERA MARCA VANIPLAST	UNIDAD	19%	1	13.000	2.470	15.470
22	CEPILLO DE LIMPIEZA, 215 X 95 X 20 MM CAT: 28.315.20 MARCA: DIMEDA – ALEMAN USO: PARA REALIZAR CEPILLADO EN EL PROCESO DE LAVADO DEL INSTRUMENTAL QUIRURGICO ACERO INOXIDABLE	1	#####	1	26.000	4.940	30.940
23	CEPILLOS PROFILÁCTICOS PROPHY	CAJA X 144 UNIDADES	19%	1	54.900	10.431	65.331
24	CINTA CONTROL ESTERILIZACION A VAPOR MARCA: TERRAGENE	ROLLO X 50 MTS	19%	1	45.000	8.550	53.550
25	RECOLECTOR DE ELEMENTOS PUNZO CORTANTES - CAPACIDAD DE 1,5 LTS	UNIDAD	19%	1	7.455	1.416	8.871
26	INDICADOR BIOLOGICO VAPOR MARCA TERRAGENE	CAJA X 100 UNIDADES	0%	1	1.062.500	-	1.062.500
27	INDICADOR QUIMICO VAPOR CLASE 5 IT26- 1YS MARCA TERRAGENE	PAQUETE X 200 UNIDADES	19%	1	60.500	11.495	71.995
28	VASO DESECHABLE 1 ONZ	PAQUETE X 50 UNIDADES	19%	1	3.500	665	4.165
29	CUBETAS DESECHABLES TRANSPARENTES PARA LA APLICACIÓN DE FLÚOR EN GEL TALLA L	PAQUETE X 12 UNIDADES	19%	1	15.000	2.850	17.850
30	CUÑAS DE MADERA	PAQUETE X 100 UNIDADES	19%	1	45.100	8.569	53.669
31	DESENSIBILIZANTE DENTOFAR	FRASCO X 5 ML	19%	1	32.900	6.251	39.151
32	EUCIDA ADVANCED - DESINFECTANTE DE AMONIO CUATERNARIO 5TA GENERACION	FRASCO X 750 ML	0%	1	35.312	-	35.312
33	DETARTROL	FRASCO X 60 ML	0%	1	24.750	-	24.750
34	DETERGENTE PARA AUTOCLAVES MARCA KLEENDINA	FRASCO X 500 ML	19%	1	32.800	6.232	39.032
35	DISCO SOF-LEX	BOLSA X 30 UNIDADES	19%	1	104.400	19.836	124.236
36	DISCO SOF-LEX	BOLSA X 40 UNIDADES	19%	1	139.000	26.410	165.410
37	DYCAL CEMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO - BASE + CATALIZADOR	DUO (13GR+11GR)	19%	1	70.000	13.300	83.300
38	ENJUAGUE BUCAL CON CLOREHEXIDINA AL 0,12% MARCA: ODONTOSEPTIC	FRASCO X 2LTS	0%	1	103.400	-	103.400
39	ESPEJO SIN AUMENTO N°5	CAJA X 12 UNIDADES	19%	1	31.400	5.966	37.366

40	EYECTORES DE SAL MARCA: NEW STETIC	UNIDAD	19%	1	19.500	3.705	23.205
41	FLUORURO DE SODIO 2% GEL NEUTRO MARCA: FLUO FAR	FRASCO X 240 ML	19%	1	14.400	2.736	17.136
42	CEMENTO DE OXIFOSFATO DE ZINC MARCA LEE SMITH MEZCLA : 1 POLVO 32 GR - 1 LIQUIDO 15 CC	ESTUCHE	19%	1	33.000	6.270	39.270
43	FP3 METALICO	UNIDAD	19%	1	8.235	1.565	9.800
44	FRESAS DIAMANTADAS SURTIDAS	CAJA X 8 UNIDADES	19%	1	122.600	23.294	145.894
45	KIT DE PUNTAS PARA PULIR RESINA	CAJA X 12 UNIDADES	19%	1	57.200	10.868	68.068
46	GAFAS DE FOTOCURADO SEGURIDAD ROJA	UNIDAD	19%	1	15.400	2.926	18.326
47	GASA NO ESTERIL 5X5CM MARCA: VITAL MEDIC	PAQUETE X 200 GASA	0%	1	5.400	-	5.400
48	GEL ANTIBACTERIAL MARCA: EUFAR	FRASCO X 500 ML	0%	1	15.225	-	15.225
49	DESINFECTANTE DE ALTO NIVEL (GLUTARALDEHÍDO AL 2%) MARCA: EUFAR	FRASCO X 1000 ML	0%	1	25.625	-	25.625
50	GORRO DESECHABLE TIPO ORUGA - BLANCO/AZUL NO ESTERIL	BOLSA X 100 UNIDADES	19%	1	15.000	-	15.000
51	REVELADOR DE PLACA BACTERIANA	FRASCO X 10 ML	19%	1	15.950	3.031	18.981
52	GUANTE DE CAUCHO CAL 35 TALLA 9	PAR	19%	1	7.600	1.444	9.044
53	GUANTES DE LATEX MARCA UKA TALLAS S, M, L	CAJA X 100 UNIDADES	19%	1	11.130	2.115	13.245
54	HEMODENT – 20 (CLORURO DE ALUMINIO 20%)	FRASCO X 20 ML	0%	1	15.510	-	15.510
55	HIDRÓXIDO DE CALCIO POLVO MARCA: EUFAR	FRASCO X 10 ML	19%	1	10.950	2.081	13.031
56	ENZOHIP 5 - HIPOCLORITO DE SODIO 5%	FRASCO X 1000 ML	0%	1	22.000	-	22.000
57	ENZOHIP 1 - HIPOCLORITO DE SODIO 1%	FRASCO X 1000 ML	2%	1	21.016	-	21.016
58	CUCHILLA PARA BISTURI, No. 15 MARCA: PARAMAOUNT / NATURAL MASTER	CAJA X 100 UNIDADES	19%	1	22.000	4.180	26.180
59	IONÓMERO DE VIDRIO FUJI 2 AUTOCURADO GC -FRASCO DE POLVO DE 10GR.+ LÍQUIDO DE 5.6 ML	KIT	0%	1	350.000	-	350.000
60	GERMIDINA JABON ANTIBACTERIAL	FRASCO X 500 ML	0%	1	19.000	-	19.000
61	JERINGA 5 ML3 PARTES 21 X 1 1/2 MARCA: MEDISPO	CAJA 100 X UNIDADES	19%	1	26.333	5.003	31.336
62	KIT INSTRUMENTAL BASICO (EXPLORADOR - CUCHARILLA - ESPEJO - PINZA ALGODONERA)	UNIDAD	19%	1	47.853	9.092	56.945
63	SIDCAL – S – (HIDRÓXIDO DE CALCIO 0.3%. LECHADA DE CAL)	FRASCO X 500 ML	0%	1	14.000	-	14.000
64	NEWCAINA® LIDOCAINA 2% CON EPINEFRINA 1:80000	CAJA X 50 CÁRPULES PLÁSTICOS DE 1.8 ML C/U	0%	1	55.000	-	55.000
65	LIDOCAINA 2% SIN EPINEFRINA	CAJA X 50 CÁRPULES PLÁSTICOS DE 1.8 ML C/U	0%	1	66.800	-	66.800
66	LIJAS TIRAS ABRASS METALICAS MARCA:MICRODONT	PAQUETE X 12 UNDADES	0%	1	22.800	-	22.800
67	LIMAS K-LIFE N°08 25 MM	BLISTER X 6 UNDADES	19%	1	87.703	16.664	104.367
68	LIMAS PRIMERA SERIE K-LIFE	BLISTER X 6 UNDADES	19%	1	70.000	13.300	83.300

69	MANDRIL TALLO CORTO ó LARGO CON REFUERZO MARCA: MASTERDENT	UNIDAD	19%	1	2.750	523	3.273
70	PAÑOS DE LIMPIEZA WYPALL X-70 REGULAR ROLL 88 HOJAS 42X28CM REF: 30163165	ROLLO	19%	1	38.539	7.322	45.861
71	PAPEL DE ARTICULAR	CAJA X 12 LIBRETAS (12 HOJAS)	19%	1	70.000	13.300	83.300
72	PASTA PARA PROFILAXIS EUFAR	COLAPSIBLE X 50G	19%	1	12.000	2.280	14.280
73	BABERO ODONTOLOGICO ADULTO IMPERMEABLE LAVABLE	PAQUETE X 12 UNDADES	19%	1	95.000	18.050	113.050
74	PORTA MATRIZ UNIVERSAL BISMARK	UNIDAD	19%	1	18.000	3.420	21.420
75	REPUESTO JERINGA TRIPLE PUNTAS METALICAS	UNIDAD	19%	1	18.000	3.420	21.420
76	CUBETA EN ACERO INOXIDABLE CON TAPA MEDIDAS 22CM L X 14CM AN X 10CM AL	UNIDAD	19%	1	222.000	42.180	264.180
77	RESINA TETRIC N-CERAM IVOCLAR A1- VDENT	UNIDAD	0%	1	222.000	-	222.000
78	RESINA TETRIC N-CERAM IVOCLAR A2- VDENT	UNIDAD	0%	1	222.000	-	222.000
79	RESINA TETRIC N-CERAM IVOCLAR A3- VDENT	UNIDAD	0%	1	222.000	-	222.000
80	RESINA TETRIC N-CERAM IVOCLAR A 3.5- VDENT	UNIDAD	0%	1	222.000	-	222.000
81	RESINA TETRIC N-CERAM IVOCLAR B2- VDENT	UNIDAD	0%	1	222.000	-	222.000
82	SEDA DENTAL CON CERA EN ROLLO MARCA PROQUIDENT	ROLLO X 400MTS	19%	1	12.500	2.375	14.875
83	SELLANTE CONCISE 3M™	FRASCO X 6 ML	0%	1	179.500	-	179.500
84	SEPARADOR DE LENGUA MARCA QUIRUDENT	BOLSA X 40 UNIDADES	19%	1	27.360	5.198	32.558
85	SERVILLETA BLANCA MARCA ELITE	PAQUETE X 100 UNIDADES	19%	1	2.200	418	2.618
86	CLORURO DE SODIO AL 0.9% (SOLUCION SALINA AL 0.9%) REF: ARB 1323 MARCA: BAXTER	PRESENTACION: BOLSA X 500 ML	0%	1	3.662	-	3.662
87	TAPABOCAS N95 AJUSTE A LA OREJA O CABEZA	CAJA X 20 UNIDADES	19%	1	26.000	4.940	30.940
88	TAPABOCAS DESECHABLE TRES CAPAS TRES PLIEGUES TERMOSELLADO Y AJUSTE NASAL EMPAQUE INDIVIDUAL REGISTRO INVIMA	CAJA X 50 UNIDADES	19%	1	12.000	2.280	14.280
89	TIJERA MAYO CURVAS, 14.5 CMS	UNIDAD	19%	1	12.000	2.280	14.280
90	TIRAS DE MYLLAR MARCA: PROQUIDENT	CAJA X 50 UNIDADES	19%	1	8.400	1.596	9.996
91	TOALLA DE MANOS DOBLADA EN Z NATURAL HOJA DOBLE	1 FAJO X 150 HOJAS	19%	1	8.301	1.577	9.878
92	PAÑOS DE LIMPIEZA WYPALL X-70 REGULAR ROLL 88 HOJAS 42X28CM REF: 30163165	ROLLO	19%	1	38.539	7.322	45.861
93	VASO DAPPEN EN VIDRIO	UNIDAD	19%	1	4.000	760	4.760
94	PELICULA STRETCH FILM TRANSPARENTE "VINIPEL" REF: 30,5*200 MTS	UNIDAD	19%	1	25.000	4.750	29.750
95	CARETA PROTECTORA MASVISOR	UNIDAD	19%	1	39.515	7.508	47.023

VALOR EN LETRAS	SEIS MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS M/CTE	TOTAL	6.693.238
------------------------	---	--------------	------------------

CONDICIONES COMERCIALES	
FORMA DE PAGO:	Acuerdo Comercial *Valor liquidacion del dólar a la TRM del día de aprobacion de la orden de compra.
TIEMPO DE ENTREGA:	Inmediata para aquellos bienes que no requieran importación * Tiempo de entrega de Cuarenta y Cinco (45) días hábiles
VALIDEZ DE LA OFERTA:	Quince (15) días calendario

DATOS CUENTA BANCARIA PARA REALIZAR PAGOS	DATOS DE FACTURACION Y CORRESPONDENCIA
Entidad Bancaria: BANCO PICHINCHA Tipo de Cuenta: CUENTA AHORROS NUMERO: 411086221	Dirección: Carrera 71 No 50-31 Normandia Telefono: + 57(1) 3 22 7195 Cel: 350 275 54 60 e-mail: gerencia@3-60ltda.com

INFORMACION DE CONTACTO	
Elaborado por:	Aprobado por:
Nombre: Eisen Hernando Muñoz Prada Cargo: Gerente E-Mail: gerencia@3-60ltda.com Telefono: 3016884093	Nombre: Nelson Muñoz Prada Cargo: Director Financiero E-Mail: financiero@3-60ltda.com Telefono: 310 790 2183



SOUTH INGENIERIA S.A.S

SOUTH INGENIERIA S.A.S
 NIT. 900.374.300-4
 Calle 22 A Bis A No. 93A - 07, Piso 1
 Tel. 601- 643 3531

COTIZACION

SMF 1465

Bogotá, D.C., Abril 24 de 2023

Señores: Universidad Distrital Francisco José de Caldas
 NIT.899.999.230-7

De acuerdo a su solicitud le estamos enviando cotización de los siguientes productos:

ITEM	DESCRIPCION	IVA	CANTIDAD	V/R UNITARIO	IVA	V/R TOTAL
1	ACEITE PARA PIEZA DE MANO OIL SPRAY FRASCO X 500 ML	19%	1	\$ 72.450	\$ 13.766	\$ 86.216
2	DESMINFAR (ÁCIDO FOSFÓRICO 37%) JERINGA DE 5ML	0%	1	\$ 14.700	\$ 0	\$ 14.700
3	ADHESIVO PARA RESINA 3M SINGLE BOND 2 FRASCO X 6 ML	0%	1	\$ 144.900	\$ 0	\$ 144.900
4	AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE GALÓN	0%	1	\$ 15.750	\$ 0	\$ 15.750
5	AGUA OXIGENADA AL 3% FRASCO X 120ML	0%	1	\$ 4.725	\$ 0	\$ 4.725
6	AGUJAS DENTALES DESECHABLES CORTAS CALIBRE 30G X 21 MM DE LONGITUD. CAJA X 100 UNIDADES	19%	1	\$ 30.870	\$ 5.865	\$ 36.735
7	AGUJAS DENTALES DESECHABLES LARGAS CALIBRE 27G X 30 MM DE LONGITUD. CAJA X 100 UNIDADES	19%	1	\$ 30.870	\$ 5.865	\$ 36.735
8	ALCOHOL ANTISEPTICO, AL 70% FRASCO X 700 ML	0%	1	\$ 7.573	\$ 0	\$ 7.573
9	ALGODÓN EN POMOS BOLSA 100 X GR	0%	1	\$ 10.830	\$ 0	\$ 10.830
10	ALGODON LISO EN ROLLITOS PAQ X 1000 UNIDADES	0%	1	\$ 23.310	\$ 0	\$ 23.310
11	ALKAZYM - DETERGENTE ENZIMÁTICO, LIMPIADOR DESCONTAMINANTE, PRE-DESINFECTANTE PAQ X 12 UNIDADES	0%	1	\$ 78.750	\$ 0	\$ 78.750
12	ANESTESIA TOPICA GARHOCAINA FRASCO X 30 GR	0%	1	\$ 17.850	\$ 0	\$ 17.850
13	APLICADOR DENTAL MICROPINCEL TAMAÑO FINO TUBO X 100 UNIDADES	19%	1	\$ 12.600	\$ 2.394	\$ 14.994
14	BANDA METÁLICA PORTA MATRIZ ROLLO X 3MTS	19%	1	\$ 16.380	\$ 3.112	\$ 19.492
15	CLINPRO WHITE VARNISH CAJA POR 100 MONODOSSIS + 100 APLICADORES MICROTOP-3M CAJA X 100 UNIDADES	19%	1	\$ 568.029	\$ 0	\$ 568.029
16	BATA DESECHABLE UNIDAD	19%	1	\$ 7.350	\$ 1.397	\$ 8.747
17	BOLSAS PARA ESTERILIZAR AUTOSELLABLES 57mm x 130mm CAJA X 200 UNIDADES	19%	1	\$ 19.845	\$ 3.771	\$ 23.616
18	BOLSAS PARA ESTERILIZAR AUTOSELLABLES 90mm x 260mm CAJA X 200 UNIDADES	19%	1	\$ 37.275	\$ 7.082	\$ 44.357
19	CARETA PROTECTORA MASVISOR UNIDAD	19%	1	\$ 41.491	\$ 7.883	\$ 49.374
20	FRASCO X 38 GR	19%	1	\$ 57.750	\$ 10.973	\$ 68.723
21	CEPILLO MANGO LARGO PARA LAVAR ESCUPIDERA UNIDAD	19%	1	\$ 13.650	\$ 2.594	\$ 16.244
22	CEPILLO DE LIMPIEZA, 215 X 95 X 20 MM PARA REALIZAR CEPILLADO EN EL PROCESO DE LAVADO DEL INSTRUMENTAL QUIRURGICO ACERO INOXIDABLE	2600000%	1	\$ 27.300	\$ 5.187	\$ 32.487
23	CEPILLOS PROFILÁCTICOS PROPHY CAJA X 144 UNIDADES	19%	1	\$ 57.645	\$ 10.953	\$ 68.598
24	CINTA CONTROL ESTERILIZACION A VAPOR ROLLO X 50 MTS	19%	1	\$ 47.250	\$ 8.978	\$ 56.228
25	RECOLECTOR DE ELEMENTOS PUNZO CORTANTES - CAPACIDAD DE 1,5 LTS	19%	1	\$ 7.828	\$ 1.487	\$ 9.315
26	INDICADOR BIOLÓGICO VAPOR CAJA X 100 UNIDADES	0%	1	\$ 1.115.625	\$ 0	\$ 1.115.625
27	INDICADOR QUIMICO VAPOR CLASE 5 IT26- 1YS PAQUETE X 200 UNIDADES	19%	1	\$ 63.525	\$ 12.070	\$ 75.595
28	VASO DESECHABLE 1 ONZ PAQUETE X 50 UNIDADES	19%	1	\$ 3.675	\$ 698	\$ 4.373
29	QUIBETAS DESECHABLES TRANSPARENTES PARA LA APLICACIÓN DE FLUOR EN GEL TALLA L PAQUETE X 12 UNIDADES	19%	1	\$ 15.750	\$ 2.993	\$ 18.743
30	CUÑAS DE MADERA PAQUETE X 100 UNIDADES	19%	1	\$ 47.355	\$ 8.997	\$ 56.352
31	DESENSIBILIZANTE FRASCO X 5 ML	19%	1	\$ 34.545	\$ 6.564	\$ 41.109
32	BUICDA ADVANCED - DESINFECTANTE DE AMONIO CUATERNARIO 5TA. GENERACION FRASCO X 750 ML	0%	1	\$ 37.078	\$ 0	\$ 37.078
33	DETARTROL FRASCO X 60 ML	0%	1	\$ 25.988	\$ 0	\$ 25.988
34	DETERGENTE PARA AUTOCLAVES FRASCO X 500 ML	19%	1	\$ 34.440	\$ 6.544	\$ 40.984
35	DISCO SOF-LEX BOLSA X 30 UNIDADES	19%	1	\$ 109.620	\$ 20.828	\$ 130.448
36	DISCO SOF-LEX BOLSA X 40 UNIDADES	19%	1	\$ 145.950	\$ 27.731	\$ 173.681
37	DY CAL CEMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO - BASE + CATALIZADOR (13GR/11GR)	19%	1	\$ 73.500	\$ 13.965	\$ 87.465
38	ENJUAGUE BUCAL CON CLOREXIDINA AL 0,12% FRASCO X 2LTS	0%	1	\$ 108.570	\$ 0	\$ 108.570
39	ESPEJO SIN AUMENTO N°5 CAJA X 12 UNIDADES	19%	1	\$ 32.970	\$ 6.264	\$ 39.234
40	EYECTOR DE SALIVA BOLSA X 100 UNIDADES	19%	1	\$ 20.475	\$ 3.890	\$ 24.365
41	FLUORURO DE SODIO 2% GEL NEUTRO MARCA: FLUO FAR	19%	1	\$ 15.120	\$ 2.873	\$ 17.993
42	CEMENTO DE OXFOSFATO DE ZINC MARCA LEE SMITH MEZCLA : 1 POLVO 32 GR - 1 LIQUIDO 15 CC	19%	1	\$ 34.650	\$ 6.584	\$ 41.234
43	FP3 METALICO	19%	1	\$ 8.647	\$ 1.643	\$ 10.290
44	FRESAS DIAMANTADAS SURTIDAS CAJA X 8 UNIDADES	19%	1	\$ 128.730	\$ 24.459	\$ 153.189
45	KIT DE PUNTAS PARA FULIR RESINA CAJA X 12 UNIDADES	19%	1	\$ 60.060	\$ 11.411	\$ 71.471
46	GAFAS DE FOTOCURADO SEGURIDAD ROJA	19%	1	\$ 16.170	\$ 3.072	\$ 19.242

47	GASA NO ESTERIL 5X5CM PAQUETE X 200	0%	1	\$ 5.670	\$ 0	\$ 5.670
48	GEL ANTIBACTERIAL MARCA: EUFAR	0%	1	\$ 15.986	\$ 0	\$ 15.986
49	DESINFECTANTE DE ALTO NIVEL (GLUTARALDEHIDO AL 2%) FRASCO X 1000 ML	0%	1	\$ 26.906	\$ 0	\$ 26.906
50	GORRO DESECHABLE TIPO ORUGA - BLANCO/AZUL NO ESTERIL. BOLSA X 100 UNIDADES	19%	1	\$ 15.750	\$ 0	\$ 15.750
51	REVELADOR DE PLACA BACTERIANA FRASCO X 10 ML	19%	1	\$ 16.748	\$ 3.182	\$ 19.930
52	GUANTE DE CAUCHO CAL 35 TALLA 9	19%	1	\$ 7.980	\$ 1.516	\$ 9.496
53	GUANTES DE LA TEX MARCA UKA TALLAS S	19%	1	\$ 11.687	\$ 2.220	\$ 13.907
54	HEMODENT - 20 (CLORURO DE ALUMINIO 20%) FRASCO X 20 ML	0%	1	\$ 16.286	\$ 0	\$ 16.286
55	HIDRÓXIDO DE CALCIO POLVO FRASCO X 10 ML	19%	1	\$ 11.498	\$ 2.185	\$ 13.682
56	ENZOHP 1 - HIPOCLORITO DE SODIO 5% FRASCO X 1000 ML	0%	1	\$ 23.100	\$ 0	\$ 23.100
57	ENZOHP 1 - HIPOCLORITO DE SODIO 1% FRASCO X 1000 ML	2%	1	\$ 22.067	\$ 0	\$ 22.067
58	CUCHILLA PARA BISTURI No. 15 CAJA X 100 UNIDADES	19%	1	\$ 23.100	\$ 4.389	\$ 27.489
59	IONÓMERO DE VIDRIO FLUI 2 AUTOCURADO GC-FRASCO DE POLVO DE 10GR.+ LÍQUIDO DE 5.6 ML	0%	1	\$ 367.500	\$ 0	\$ 367.500
60	JABON ANTIBACTERIAL FRASCO X 500 ML	0%	1	\$ 19.950	\$ 0	\$ 19.950
61	JERINGA 5 ML,3 PARTES 21 X 1 1/2 CAJA 100 X UNIDADES	19%	1	\$ 27.650	\$ 5.253	\$ 32.903
62	KIT INSTRUMENTAL BASICO (EXPLORADOR - CUCHARILLA - ESPEJO - PINZA ALGODONERA)	19%	1	\$ 50.246	\$ 9.547	\$ 59.792
63	SICAL - S - (HIDRÓXIDO DE CALCIO 0.3% LECHADA DE CAL) FRASCO X 500 ML	0%	1	\$ 14.700	\$ 0	\$ 14.700
64	LIDOCAINA 2% CON EPINEFRINA CAJA X 50 CÁRPULAS	0%	1	\$ 57.750	\$ 0	\$ 57.750
65	LIDOCAINA 2% SIN EPINEFRINA CAJA X 50 CÁRPULAS	0%	1	\$ 70.140	\$ 0	\$ 70.140
66	LIJAS TIRAS ABRAS METALICAS PAQUETE X 12 UNIDADES	0%	1	\$ 23.940	\$ 0	\$ 23.940
67	LIMAS K-LIFE N°08 25 MM PAQUETE X 6 UNIDADES	19%	1	\$ 92.088	\$ 17.497	\$ 109.585
68	LIMAS PRIMERA SERIE K-LIFE PAQUETE X 6 UNIDADES	19%	1	\$ 73.500	\$ 13.965	\$ 87.465
69	MANDRIL TALLO CORTO 6 LARGO CON REFUERZO MARCA: MASTERBENT	19%	1	\$ 2.888	\$ 549	\$ 3.436
70	PAÑOS DE LIMPIEZA WY PALL X-70 REGULAR ROLL 88 HOJAS 42X28CM REF: 30163165	19%	1	\$ 40.466	\$ 7.689	\$ 48.154
71	PAPEL DE ARTICULAR CAJA X 12 LIBRETAS (12 HOJAS)	19%	1	\$ 73.500	\$ 13.965	\$ 87.465
72	PASTA PARA PROFILAXIS TUBO X 50G	19%	1	\$ 12.600	\$ 2.394	\$ 14.994
73	BABERO ODONTOLÓGICO ADULTO IMPERMEABLE LAVABLE PAQUETE X 12 UNIDADES	19%	1	\$ 99.750	\$ 18.953	\$ 118.703
74	PORTA MATRIZ UNIVERSAL BISMARCK	19%	1	\$ 18.900	\$ 3.591	\$ 22.491
75	REPUESTO JERINGA TRIPLE PUNTAS METALICAS	19%	1	\$ 18.900	\$ 3.591	\$ 22.491
76	COBETA EN ACERO INOXIDABLE CON TAPA MEDIDA S 22CM L X 14CM AN X 10CM AL	19%	1	\$ 233.100	\$ 44.289	\$ 277.389
77	RESINA TETRIC N-CERAM IV OCLAR A1- V DENT	0%	1	\$ 233.100	\$ 0	\$ 233.100
78	RESINA TETRIC N-CERAM IV OCLAR A2- V DENT	0%	1	\$ 233.100	\$ 0	\$ 233.100
79	RESINA TETRIC N-CERAM IV OCLAR A3- V DENT	0%	1	\$ 233.100	\$ 0	\$ 233.100
80	RESINA TETRIC N-CERAM IV OCLAR A 3.5- V DENT	0%	1	\$ 233.100	\$ 0	\$ 233.100
81	RESINA TETRIC N-CERAM IV OCLAR B2- V DENT	0%	1	\$ 233.100	\$ 0	\$ 233.100
82	SEDA DENTAL CON CERA EN ROLLO MARCA PROQUIDENT ROLLO X 400MTS	19%	1	\$ 13.125	\$ 2.494	\$ 15.619
83	SELLANTE CONCISE 3M™ FRASCO X 6 ML	0%	1	\$ 188.475	\$ 0	\$ 188.475
84	SEPARADOR DE LENGUA BOLSA X 40 UNIDADES	19%	1	\$ 28.728	\$ 5.458	\$ 34.186
85	SERVILLETA BLANCA PAQUETE X 100 UNIDADES	19%	1	\$ 2.310	\$ 439	\$ 2.749
86	SOLUCION SALINA AL 0.9% PRESENTACION: BOLSA X 500 ML	0%	1	\$ 3.845	\$ 0	\$ 3.845
87	TAPABOCAS N85 AJUSTE A LA OREJA O CABEZA	19%	1	\$ 27.300	\$ 5.187	\$ 32.487
88	TAPABOCAS DESECHABLE TRES CAPAS TRES PLEGUES TERMOSELLADO Y AJUSTE NASAL EMPAQUE INDIVIDUAL CAJA X 20 UNIDADES	19%	1	\$ 12.600	\$ 2.394	\$ 14.994
89	TUERA MAYO CURVAS, 14,5 CMS	19%	1	\$ 12.600	\$ 2.394	\$ 14.994
90	TIRAS DE MYLLAR CAJA X 50 UNIDADES	19%	1	\$ 8.820	\$ 1.676	\$ 10.496
91	TOALLA DE MANOS DOBLADA EN Z NATURAL HOJA DOBLE 1 FAJO X 150 HOJAS	19%	1	\$ 8.716	\$ 1.656	\$ 10.372
92	PAÑOS DE LIMPIEZA WY PALL X-70 REGULAR ROLL 88 HOJAS 42X28CM REF: 30163165	19%	1	\$ 40.466	\$ 7.689	\$ 48.154

93	VASO DAPPEN EN VIDRIO	19%	1	\$ 4.200	\$ 798	\$ 4.998	
94	PELICULA STRETCH FILM TRANSPARENTE "VINIPEL" REF: 30,5*200 MTS	19%	1	\$ 26.250	\$ 4.988	\$ 31.238	
95	CARETA PROTECTORA MASVISOR	19%	1	\$ 41.491	\$ 7.883	\$ 49.374	
OBSERVACIONES:					TOTAL		\$ 7.027.900

FAVOR PASAR POR ESCRITO LA ORDEN DE COMPRA RELACIONANDO EL NÚMERO DE LA COTIZACION

Validez de la oferta: 30 DÍAS

Tiempo de entrega: 8 DÍAS HÁBILES (sujeto a disponibilidad de inventario)

Forma de pago: Según acuerdo con la Entidad

Atentamente,



Diana Ramirez
Tel: 601- 6433531
Movil: 316-4310551
Mail: info@southingenieria.com